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0 wolny handel. Nasza kcntrofenzywa pcd bezpiiretiniem
Jak przed rokiem żywo zaprzątała umysły spra

wa czy ma być zaprowadzony kontyngent zbożowy, 
czy też nie, tak obecnie ogólne zainteresow ane b r- 
dci kwestja, czy w dziedzinie stosunków gospodar
czych ma zapanować wolny handel, czy też sekwestr 
ziemiopłodów. Jeden i drugi kierunek ma sw oich. 
zwolenników i przeciwników. Na ostatniem p o je 
dzeniu sejmowej komisji aprowizacyjnej zasada wol
nego nandlu przeszła 14 głosami przaciw 13. Ta ró w -: 
nowaga sil me może być dowodem, że oba k]ienmki 
rozporządzają -ówno wartość i o wy mi środkami, prowa- 
dząącymi do tego samego celu. Jest on raczej wyra
zem niezdecydowanych przekonań i nieustalonych co^ 
do tego zrsad, który kierunek jest bezwzględnie U pszy 
od drugiego. . ;

Rzucono się współcześnie do urabiania opinii, całe 
łamy praęy śą poświęcone tej ^prawie; każdy kieru
nek na swój sposób argumentuje, uwypukla dodatnie 
skutki a ujemne zamilcza. Dla nadania wiarygodności 
swuim twierdzeniom ucieka sję do suggestjtf cyfr; 
podaje się obliczenia, że tyle a tyle m{!jonów produk-j 
tów rolnych uzyskamy, w, bieżącym roku, że zaś one 
podzielone przez ilość ludności nie dadzą dla jedno
stek dostatecznej sumy produktów, przeto należy za- 
p w -n r  jej przynajmniej przypadające minimum, da się 
tx> zaś uskutecznić przez zajęcie ziemiopłodów i rów
ny jch rozdział.

Spróbujmy rozpatrzyć tę oprawę z punktu wi lże
nia czysto objektywnego.

Główną przyczyną powszechnych trudności g os
podarczych jest niedostateczna ilość środków p.erw- 
szej i dalszych p o jzeb . Wszędzie też słyszy s;ę nawo
ływania do wzmożenia produkcji zarówno rolnej jak 
przemysłowej. Jest rozumnem dążeniem każdego pań
stwa, aby własnemi krajowemi siłami i zasobami za 
spakajać potrzeby swoich obywateiL 3koro jednak 
zasoby te są niedostateczne, rde pozostaje nic innego 
jak zwrócić się do zewnętrznej polityki handlowej 
i starać się przedewszystkiem w drodze wyraj m y 
za pevme, w nadmiarze znajdujące się produkty na
być inne środki, niezbędne dla zaspokojenia potrzeb 
gosj odarczych, a dopiero w ostateczności nabywać 
je w  drodze kredytu.

To są ramy ogólnych i chyba logi-:mych zasad. 
Przejdźmy do wypełnienia ich szczegółami. j

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że pomimo1 
nawet nie złych wiJoków na tegoroczne zbiory — ! 
ilość ich nie będzie wystarczająca dla zaopati żenŁa 
niemi ludności aż do następnych żniw. Skoro z a ś , 
iluść ich jest niedostateczna, to przez ssky.est.- ziemio- j 
płodów bynajmniej się jej nie powiększy, przecęwnóe, 
przez brak odpowiedniej i umiejętnej gospodarką, J 
część zni;zczy się, a część dostanie się w niepowo
łane ręce dla sjpekuiacji. Sekwestr wymaga olbrzy-j 
miego aparatu sil, kosztuje dużo a rezultaty są zn - ’ 
kome. Znaną jest rzeczą, żz po tnnych państwach ■ 
(choćby centralnych) posiadających dobrze zorganizo
waną adrr iriistrację, udawało się uchylać znaczir: jlo- 
ści ziemiopłodów od zajęcia. Oczywiście to samo ^tyl
ko, że w  wyższym stopniu ujawniłoby się j u nas. 
Zresztą czyż niedostarczanie kontyngentu w ubiegłym 
toku gospodarczym nie (jest logo wyraźnym dowodem)?

Trzeba pogodzić się rów ^eż  z .em, że wyłącznym 
motywem gospodarczego działania jednostki jest e- 
goizm. Przechodził on w rozwoju dziejów różne fazy, 
W  zasadzie ;ednak pozostał główną pobudką dzicłal-

Paniczny odwrót b o lszew ik ów  m iędzy Dźwiną a Berezyną. — Dzicz bolcze* 
w ieka z zem sty  wykluwa oezy  naszym  żołnierzom .

k ifnum ictw cm  ftEczclnega fSodza postępu e 
bardzo pom yślnie. Wojska n asze  przełam ując 
ro zp aczam y  opór boU zew iPosj nu w szystk ich  
odcinkach ruchom ego frontu, rozbiły całkow icie  
53 i 12 dywizję putkew sowieekieft. Górna B e
rezyna, n .ejscow osei Czernica i P lisza  zosta ły  
zajęte. Straty nieprzyjaciela rą bardzo wielkie. 
Przychwycone w wielu miejscowościach rozkazy 
i meldunki b olszew ick ie , prowadzone częściowo 
w  języku niemieeftim, świadczą o w ielk im  popło
chu w sztabach i szeregach czerw o n y ch  oddzia
łów. Bolszewicy mszcząc się w  sposób zwierzęcy 
za D oniesione k lęsk i w  k ilku  w yp ad k ach  naszym  
żołnierzom  rozięlym do niew oli wykłuli oczy, 
od syłając ich w tym stan ie z powrotem dó na« 
szych  rojrfi.

Na Ukrainie sytuacja na ogół bez zmiany. 
Oddziały kawalerji nieprzyjacielskiej, które przedo
stały się przez nasz front, są ścigane przez naszą 
kawalerję.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego 
ftu lióski, generał-podporucznik

W arszawa. (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
wojsk polskich z d. 6 bm.: W e wczorajszym ataku 
na Głębokie oddziały 8 dywizji piechoty wzaęły jeń
ców i ogro-iuą zdobycz wojenną w postaci składów 
amunicyjnych i prowiantowych, które jeszcze nje zo- 
tały obliczone.

Na Górnej Berezynie cddz.aly nasze złamawszy 
rozpaczliwy opór n eprzyjaqila, zajęły Mściże Od
w rót ąlcprzyjac elsk* między D źw ną a Berezyną staje 
się pan czny Lotnicy meldują w rejonie Łuszkj znaj
dujące się w  rozsypce na w scbói l.czne wejśka i ta
bory nieprzyjacielskie. Na średniej Be-ezyn"* postę
pują szybko Rkw^dowanja mniejszych oddziałów nie- 
pr-zyjacielsLich, które zdołały się przeprawić na za- 
ćttodni h rz ig  rrt&j Od u jśc i. Prypteci do ujść a Te
ter* wa walki patroli.

Na froncie ukraińskim na odcinku mjędzy Swjrą 
a Lipowcem rozwinęły się większe boje z kawaferją 
nieprzyjacielską, dotychczas nieskończone. 14 pułk u- 
łanów w  szarży konnej zająi Eatonow i zdobyć 4 ka
rabiny maszynowe. Zacięte ataki bolszewicko na Knjj 
rzeki MarkówTu zostały odparte przez oddziały ukra
ińskie. W  konfratakach wzdęto jeńców.

Pierwszy zastępca szefa sztabu gene^lnego 
KUł 'NSKI gon. ppor. 

^ a rssa w a . (PAT) Komunikat sztabu gene 
ralnego wojsk polskich z 7 b. m.:

Nasza kontrofensywa na froncie między 
Dźwiną a Górną Berezyną, pod bezpośredmem

BOLSZEWICY PRZY2NKJĄ SIĘ DO KLĘSKI.
Paryż. (Pat.). Dnia 5 bm. Radjotelegram z Mo

skwy pudaje: W  rejonie rzeki Berezyny oddziały bol
szewickie pod naciskiem prceojwnSka cofnęły sję ku 
północy.

Przygotowania niem. do tfecyć ioO^iąsk.
Bytom (Pat.). 6. bm. Numer 2 “ Orędownika Pol- 

skiego“ , organu komisarjatu plebiscytowego w By
tomiu podaje następujące uwagi: Z i:znych raportów 
nadsyłanych do komisarjatu, wynika jasno, że Niem
cy napływający z Rzeszy niemieckiej spowb^ą s;ę do 
decjx u/ąpej waikj o Cómy śł^sk Cbcds im o ćpano ■ 
w aais lcraju przed leonfereseją w  Sp-.ia Zapomocą fał- 
6zy\,rych dokumentów oskarżają Polaków o chęć za
garnięcia Śląska siłą, choc-aż zam arzam y spokojnje 
oczekiwać plebiscytu. Czynią to w tym c*4u, aby za
maskować swoje własne pirzygołt>wan£a do zbrojnego 
wybuchu. Siecią nicrnńeekóch bojówek pokrywa sję 
dziś Sląjk i potajemnie j po cywilnemu “ Rejchs- 
wehra ‘ małymi oddziałami lolcuje s ę  po kopalniach 
i większych majątkach niem edkrch, aby na dany znak 
rzucjć się na Polaków. W wielu kryjówkach znajduje

się już broń j amunicja. Kryjówki te  są nam wia
dome i rozpoczęliśmy już ich Ogłaszanie. Przy goto 
wany przez Niemców wybuch ma nastąpić albo równo 
cześnie z wybuchem spisku wojskowego w Niem
czech, mającym na oełu 2 3'gamięcie władzy, ob?łb 
nie <raktatu wersaLidegio i przez rozbrojenie i wy
pędzenia wojsk okupacyjnych pośtawienje curony wo
bec faktu dokonanego na G. Śląsku, albo też ■wybuchu 
tego na SląsLu dokonać moją Niemcy równocześnie z 
konferencją w Spaa, Igdzie rząd iiuerrf  ̂ckj zamierza wy 
stąpić z żądaniem oddani" śląska N cmeom. Przez zor 
ganizowane w ten sposob powstanie Niemców na 
Śląsku ma być stworzony argument, że G. Śląsk sam 
nie chce plebiscytu i żąda bezwarunkowo przyłą
czenia go do Njemiec.

— o-----

Koiifiikt czsska-pslsKi na Radzie Ligi narodów,
P»-aga (Pat.). Cz. b. pr. donosi z Paryża: WedTe 

donie_>ień “ Temps‘a“, Rada Ligi nai odów odbędzie 
w przyszłym tygodniu posiedzenie w Londynie na

którem obradować będzie w  sprawje konfliktu czesko- 
polskicgo l w sprawie Cieszyna.
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nośei ludzkiej. Czyż więc przy sekwelstrze można 
f rzypuScić żywe zainteresowanie się pracą, z któ
rej rezultatów ma miąć pożytek (jeżeli już nie zysk) 
ktoś drugi, a nie sam pracujący. W szak to zniechęca 
do pracy i skłania do obsiewania Eeif/i płodami 
nie podlegającemi zajęciu lub nawet pozostawaniu 
jej odłogiem.

Sekwestr jest wreszcie ograniczaniem podstawo
wego prawa na którem opiera się byt jednostkj ro
dziny i społeczeństwa, a mianowicie prawa własno
ści i swobodnego rozporządzania swem mien.em, Tyl
ko w wyjątkowych okolicznościach sankcjonuje je 
państwo, zmuszone do tego nieodzowną koniecznością. 
Gdyby więc ilość ziemiopłodów była niewystarczają
cą dla pokrycia wewnętrznych potrzeb, a dowóz z 
zagranicy był wykluczony, wówczas sekwestr mógłby 
być uważany za konieczność. Skoro jednak możemy a 
również i musimy sprowadzać obce płody rome, aby
i.ini uzupełnić braki własnej produkcji — to pocóż 
sekwestrować swoje ziemiopłody, rozdzielać je na 
minimalne racje, a  następnie uzupełniać je sprowa- 
dSipiiemi produktami? Prostszą jest rzecze zostawić 
zapasy produkcji właścicielom, niech z nich żyją g 
nimi gospodarują, a zająć się zaopatrzeniem tych 
warstw zależnych, które własnych ziemiopłodów nie 
posiadają, a żyjąc ze stałych dochodów znajdują S[ę 
w niebywale trudnych warunkach. Gdyby państwo 
wzięło na ciebie zupełne zaprowiantowanie obcymi 
produktami oprócz w oska, również i warsrw urzędni
czych i robotniczych wraz z ich rodzinami — wów
czas zasoby produkcji krajowej z pewnością w ystar
czyłyby dla dostatecznego zaopatrzenia reszty lud
ności.

Państwo polskie weszło już po części na tę dro
gę; urzędnikom przyznano, i faktycznie otrzymują 
oni, miesięczne deputaty żywnościowe, która są  znacz
ną pomocą w  przetrwaniu obecnych krytycznych cza
sów. Akcja ta powinna objąć jak najszersze kięg(i 
Zamiast wypłacania coraz wyższych poborów i w 
coraz to szybszem tempie, należy zaopatrywać w ar
stwy urzędnicze i robotnicze wraz z ich rodzinami! 
w  artykuły codziennej potrzeby. Tego rodzaju posta
wianie kwestji z jednej strony zmniejszy olbrzymią 
ilość pieniądza papierowego, znajdującego się w 
obiegu, z drugiej zaś strony musi po pewnym ckresje 
czasu doprowadzić do nasycenia targu towarami i  
w  następstwie tego sprowadzi przełamanie drożyzny. 
Wydatnie zaś współdziałać może tutaj społeczeństwo 
przez wytrwanie jeszcze przez pewien czas w ogran,- 
czaniu swoich potrzeb, przez liczenie się r.ieoo ściślej
sze z pieniądzem, a  nie deprecjonowanie 'go jeszcze 
bardziej przez nieoględne często rzucanie w lewo 
i prawo na kupno rzeczy zbędnych a nawet i zbyt
kownych. Gdy do ahdaw na marka pobita nie była na 
obcych giełdach notowana, obecnie pierwsza gjelda 
w  Zurychu zaczęła ją coprawda notować, ale bar
dzo nisko, bo po S cenlimy. Skoro jednał: Jugosławja 
Czechy, a nawet niem. Ąustrja poprawiły swą wa
lutę, to przy dobrych cłięertch i usilnej pracy j my 
nio: emy i musimy posłarać się o to.

Często słyszy się zdanie, że ostatnia wojna obaliła 
wiele kardynalnych zasad gospodarczych. Niejedno
krotnie [generalizuje się nawet to zdanie, twierdząc, 
że obecnie wszystko należy budować na nowych za
sadach, ric uwzględniając przewojennyeh doświadczeń 
Jes! to i: bzem (nie u *pr a wiod i  wjjo n a przesada! Z jednej 
bowiem strony istnieją pewne zasady elconomjczne 
które z biegiem czasu ulegają przeobrażeniom, z dru
giej jednak strony są pewne prawa opierające się 
na-podstawach naturalnych, które dotychczas nic prze
żyły się i trwaj} a nawet działają w Uj-runku równo
wagi gospodarczej. S

W rozwoju stosunków ekonomicznych, wytworzyły 
d ę  na przykład dwa typy pośredników: osobowy, ęzyli 
Kupiec i rzeczowy czyli pien ądz. Spełniały one waż
ne usługi, lecz dopiero ostatnia wojna wykazała że 
pierwszy był za drogi w  stosunku do swoich usług, 
znaczenie zaś drugiego przeceniano. Powstaje re
akcja. Dąży się do ograniczenia obu typów pośrod. i- 
ków! Ideałem staje się nawiązanie bezpośrednich sto
sunków między producentem a konsumentem. Już 
dawniej przygotowany grunt dla ruchu kooperatywne
go zaczyna wydawać owoce. Powstają Ipzne zrzesze
nia, a co najważniejsze, organizują się w związki wyż
szego rzędu. (Nuza, Jedność). Za ich pośrednictwem 
państwo może rozdzielać sprowadzone z zagranicy 
artykuły pomiędzy warstwy urzędnicze czy ro b o tn - 
cze.

Również i pieniądz wskutek swej deprecjacji nie
jednokrotnie przestał być pośrednikiem w wymjan^e 
Widoczne to jest zwłaszcza w handlu zagranicznym 
Powstały, nieznane dotychczas “ umowy kompeozacyj-

I Marszałek Sejmu ó Pożyczce Odrodzenia.

Nie jałm użny ani pośw ięcenia Ojczyzna dziś żąda 
od ciebie ale tylko trocnę wiary w siły  narodu i tro
chę zrozum ienia w łasnego interesu.

Mówią, że marka nasza nie w iele dziś warta. 
Nieprawda! Ona lylKO wtedy nie w icie warta, gdy  ją  
dziś w; dasz: ale ka. da marka zaoszczędzona a pow ie
rzona krajowi podnosi naszą walutę, podnosi w łasną  
w artość

W. Trąmpczyński
Marszałek Sejmu.

ne", w których ma miejsce wyłącznie wymima towa
ru za towar z wykluczę hem  pieniądza. Na tego ro
dzaju olbrzyrr b  imprezy mogą sobie, jak dotychczas 
pozwolić tylko państwa. To też i państwo polskie 
zawaTło już cały szereg umów kompeozacyjnych z 
których jedne już zlikwidowano, a  inne ponownie 
nawiązano. Wzamian za produkty naftowe, drzewne

r ia na koalicję, inne te, które mają zjednać ludność 
tuo/iczą. Entencie starają się Czesi jak najmniej wspo- 
mi.mć o narodowości Ślązaków, o procentowym u- 
kładile ludności wysuwając na plan pierwszy kwestjo 
gospodarcze. Pod tym względem umieją zręczne wy
zyskiwać słabą stronę rząaów  ententy, jak n. p. licze
nie się z opinją kół przemysłowych we własnym 

itd. otrzymujemy sprzęt wojenny, narzęd ia, maszyny; i kraju.
prowianty ićp. Tą więc drogą można uzyskać pokrycie! Czesi wiedzą dobrze, że Anglji zupełnie obo ję tnej 
niedoborów aprowisacyjnych, drogą zrzeszeń zaś roz-, jest, czy czeskie fabryki posiadać będą węgiel, czy 
dziclić je między istotnie potrzebujących. ! nie jak długo oni w tym “ businessie" nro są bez-

Niewzruszoną, a  natomiast jeszcze wyraźrje) za-i pośrednio interesowani. Chcąc tedy pozyskać kapjts- 
doaunientowaną przez ostatnią wojnę została zasada j listów angielskich' i francuskich, Czesi sprzedalj jm 
że w dziedzinie stosunków gospodarczych wewnątrz na dogodnych warunkach szereg przedsiębiorstw prze. 
państwa, niepodzielnie m u j  panować zasada woliiośq,;j myślowych f uczynili swą bolączkę po prostu Jałe- 
natomiast v/ stosunkach z zsgra-icą zarówno jm port1 rasem nabywców. To postępowanie tłumaczy w znacz- 
jak i ek gaort towarów musi być uregulowany przez-" r.ej mierze, czemu zachód staje po stronie czeskiej 
państwo. Widzieliśmy, du czego doprowadź|'o w pań-'czem u szumnie głoszony plebiscyt zamie il się z cza. 
stwach centralnych ograniczanie zasad wolność; gos-isem  w karboniscyt. Mająe w ten sposób zapewnie, 
podarczych! Widzimy również do czego prow ać-i u jn ą  częściowo sympatję decydujących czynników w 
n a s ' kontynuowas ie tych samych zasad przez prze-i państwach koalicyjnych, kończą C zesi' machiawelskia 
sa tną reglamentację życia gospodarczego. Ni® zdo swe dzieło oczernianiem Polaków, zrzucając na njd» 
łano ani wydatnie podnieść produkci, ani za pośreo-j odpowiedzialność za roziuchy, krwawe zajścia gwuł.
nictwem urzędów zwalczać lichwy i paskaretwa. Sko
ro  na zachodzie zasada wolności handlowej, zastoso
wana w  życiu gospodarczem, doprowadziła współ
cześnie do pozytywnych rozultatów, — dowiadujemy 
się bowiem raz po raz o spadku cen różnych artyku
łów, oraz o bankructwach wielkich firm — to pójść

ty i teror na Śląsku, t  znów z mistrzowską perfidją. 
wskazując na stojące w bezczynności kopalnje w Kar. 
v.’i:Ie dowodzą, że Polacy marnują skarby węgla 
w eh w i i, gdy 'Europa potrzebuje wytężonej pracy, 
dla osiągnięcia równowagi gospodarczej. ’K>..

Względem ludności śląskiej wygrywają Czes] głów-

iląslcu, kierowanej przez prask;eh ,;pa-

winniśmy '-aczej za temi wskazówkami, a t l e  próbujmy r j ;  dwa atuty, wyższość swej waluty i bogactwa na. 
" «— i -*■ '‘ lodowego, oraz rzekome bezhołowie i nieporządki w

Polsce. Oglądając ogłoszenia czeskie, czytając ieh bro
szury i pisma ulotne, możnaby mniemać, że w Polsce 
każdy robi co chce, że ananchja u nas nie zna gra-i 
nie że bolszewizm święci orgje, że nie ma w Polsce 
żadnych praw, żadnego porządku. ,;Pclska bankru
tuje potrzebuje więc was, Ślązaków; byście swojem 
zlotem ratowali skarb państwa, potrzebuje1 'was, byśc.e 
gi lęli na wschodnich granicach za impe-rjalizm, gor- 

• ^G . | ! szy  od pruskiego" — oto tenor wywodów agitacji 
'  czeskiej na Sląslcj 

trjotów".
Czeska ludność na Śląsku wynosi ledwie 27 prc. 

całego zaludnienia, nie mogłaby więc sama stać się 
czynnikiem poważnym w decydowaniu o przyszłości 
kraju. Trzeba było ją wzmocnić. Uczyni! to Czesi, 
nasyłając zdemob licowanych legjonarzy, uzbrojona 
bandy, oraz rzesze zawodowych agitatorów. Na w;CL 
caeh urządzanych na Ślipku przez Czechów. w>daó 
też więcej tych przybyszy z nad W tftawy i Elby, 
r.ii robotników i górników miejscowych. Nie mająa 
nie do stracenia w Cieszyńskiem, gdyż dobrze zapła
ceni wrócą kiedyś do swych .jslecinek" pruskich i 
berneńskich, ztirow ie ci n(i© wahają się zamjenjó 
kwitnący i bogaty kraj w  perzynę, w kupę gruzu 
i rumowi ka.

Charaktery;-tycznem jest zachowanie się Njemców 
na Śląsku. Z początku siłą uczucia przech dali sję 
na naszą stronę, kierowani rasową njenawiśTą do 
Czechów. Z Rciehenbergu przyszły jednak późnej

eksperymentować, i to w kierunku zasad stosowanych 
u sąsiadów, z któryir i walczymy na wschodzie 

Dr: Franciszek Tomanck:
, O “ ' - w 1

W obranie Śląska 
CisszyńsKiego.

Akcja czeska. — Stanowisko Njemców — V/, 
plebiscytu. — Czy przyjdzie do głosow any?

(Korespondencja własna ,Kurjera Lwowskiego")

II.
Cieszyn, w  maju 1920.

Zwycięski pochód wojsk polskich nad Dnjeprem 
zakończony świetnem zajęciem Kijowa, wywołał wiel
ką konsternację w obozie Czechów, wtedy też dopiero 
dzięki osłupiefekt, który ogarnął radyk Jny tch odiam 
zauważyć było można, że front czeski na oko sjlny 
reprezentowany na zewnątrz wyłącznie przez ele
menty szwi listyczne, w rzeczywistości m e ic i w so
bie również łudzi innego poglądu, n ż  głośno pro
pagowana idea w iełkoczeska. Nagle usłyszeliśmy na
woływania publicystów czeskich i działaczy politycz
nych do porozumienia z Polakami, konstatujących^ 
że zgoda z nami nie jest rzeczą niemożliwą. Krótko 
co prawda trw ała ia chwila odrętwienia, fola ocuco
nego szowinizmu zalała na nowo prasę czeską, za
bijając w zarodku myśl porozumienia nie zdołała 
jednakowoż wyeliminować faktu, że poza fron- j inne rozkazy. .Glosować za Czechami" — brzmiał 
dą terorystów są wśród Czechów też przedstą- i rozkaz dra Lodgmanna, dyktowany nie miłością dia 
wicieie realnej polityki, patrzący dalej w przyszłość i Czechów, lecz śmiertelną nienawiścią. Wzmocnić ży- 
i uznający konieczność współdziałania z potężną P o t- ' wiał niemiecki w Czechosłowacj ą a potem połączyć 
ską dla powstrzymania niebezpieczeństwa g e rm a n -j-h  2 Rzeszą wśród zwycięskiej pieśni: ,,Deutschland 
skiego. Długi czas upłynie jednakże, nim bankructwoj Dcutschłand iibł-r alles" — oto jasny cel taktyki 
zupełne obecnej ślepej megałomanji pozwoli w Cze-j Niemców^ czeskich. Na nich w  naszej sprawie n p  
chach rozważnym czynnikom przyjść do głosu, dz.ś mamy więc co liczyć.
ricpodrielnio panują dalej szowiniści, na jch też ra -j Przedstawiony powyżej rozkład sił na terenie ple- 
chunek idą gwałty i teror w cieszyńsiiiem. j Li jeytowym przedstawiałby obóz nam przeciwny w

Polityka czeska na Śląsku używa rozmritych me-1 najgorszym razie 46 prc. ludności, o ile oaią jej byłaoj 
tod dla osiągnięcia swego oełu, zagarnięcia zagłębia możność spokojnego wyrażenia swej woli, 
węglowego. Zupełnie ocLnieime są  sposoby, wpływa-1 .W, rzeczywistości dzieje się ;naczej. Trupy I ran*
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ni zalegają pola Śląska, krew płynie coraz obftojej,
ii.ija demarkaeyjna zamienia -ję’ w iinję bojową, ka
rabiny maszynowe grają miast maszyn konslnjanych. 
leror panuje strasznyj niepewność życia i mienia, to 
też szanse plebiscytu nikną z dnia na azioń, a spra ■ 
wa lsokalnego sporu wchodzi w arenę szerszą i szyb
kim krokiem zdąża do kategorycznego i stanowczego 
postawienia problemu cieszyńskiego: albo — albo 
Innego wyjścia nie ma! Dr. T Lnb

 o—

Nowy rząd ukr. narodnej republiki.
Jak donosi „W pered", atam an Petlura zatw ier

dził następujący gabinet ministrów ukr. narodnej 
republiki. Prezydent m inistrów : W ieńczysław  Pro

kopowicz (socjalista feder.), minister spraw  zag r.: 
A.norzej Nikowski (socj. fed.), min. spraw  w ew n.: 
Aleksander Saiikowski (socj. fed.), min. rolnictwa: 
L ak  M azepa (socj. dem.), min. pracy: Józef Bez- 
pałko (socj. dem.), min. sprawiedl. Andrej Lewicki 
(socj. dem.), min. kolei: Scrgjusz Tym oszenko
(socj. dem.), min. gospodarstw a: Eug. Arcbipenko 
(narodny republ., docent uniw ersytetu kijowskiego), 
min. kultury: Jan Ogienko (rektor uniwers. kamień.), 
min. spraw  w ojsk .: pułk. W łodz. Salski, min. 
zdrowia: Stan. Stem pkow -ki (Polak), min. poczt, 
i telegr.: Hilary Kosenko, kierownik min. finansów : 
M aiszczytiski (ma być zaproszony Ch. Baranowski), 
kierowtiik min. ośw iaty Cholodny (m a być 'prof. 
Jonata), min. spraw  żydowskich ma być P inkas 
Krasnyj.

i]IS] U
C*eszyn (Pat.). Ostatniej niedziel* odbył sję w 

Karwinie wiec strajkujących gom.ków przy udziale
27.000 ludzi z Karwiny i okoljicy. Mówcy w zyw aj 
do wytrwania w strajku, dopóki nie będą spełnione 
trzy żądania, ti. usunięcie czesltiej żandui-merji_ przy
wrócenie polskiej administracji j polskjej aprowjza- 
cji. Uchwalono jednomj śinie» wytrwać w strajku aż do 
zwycięstwa zttpcłatgo

W Skoczyniu odbył się również w niedzielę wjec 
strajkujących - robotników z Bo^umina przy udziale
2.000 ludzi. Robotnicy postanowili tak długo straj- 
Kować dopóki nic zostaną przy wróoore polska admi
nistracja i aprowizacja. Czesj w  ostatnim tygodnju 
nta wydali przypadających środków żywności.

WZMOCNIONA ZAŁuuA ALJAFCKĄ W  CIEsZYN 
SKIEM:

Cieszyn (Pat.). Jaj? się dowiaduj* my, załoga al- 
jancka na Śląsku Cieszyńskim ma być wzmocniona 
Agendy obejmie gen. Des Tomes. Szefem jego sztabu 
jest kapitan Casanova, zastępcą por. Dasse. Dla 
wzmocnienia załogi na Śląsku przybywa bataljon 39 
francuskiego pułku piechoty strzelców z karabjndiru 
maszynowymi i bataljon włoski, który już przeje
chał przez Wiedeń.

le rre sfc  ssg ie lstfe  esohec Irlandii.
Paryż (Pat.). L.loyd George przyjął deputację an

gielskiego związku kolejarzy z członk:em parlamentu 
Tomasem na czele i oświadczył ijei, że jrząd nie jścjerpf- 
waharia się kolejarzy. Wojsko i am nneja mua-zą być

p rzes ła n e  do Irtandji, gtizi-s muszą bvć zastosowane 
stanowcze krekj W  ostatnim tygodniu dokonano w Ir- 
lar.óji 48 morderstw i 120 zamachowi rząd nie może 
tego tolerować i musi przedsięwziąć środki ochronne

Układy między bitwą a Rosją.
USiedeń. (PAT.) B. K. Litewska ajencja tele

graficzna podaje, że rokowania miedzy bitwą a 
Rosją w Iffloskrais toczą się w szybkim tempie.
Spodziewają się, że trak tat pokojowy może być 
podpisany za 2 —3 tygodni.

HINDENBUHG AGITATOREM PLEBISCYTOWYM
Olsztyn. (Pat.). .Ailsteinar Z tg ." z powodu o- 

głoszeuia daty plebiscytu podaje agitacyjną odezwę 
Hindenburga, w której on, zwracając się do swoich 
“ dzielnych Warmiaków i Mazurów'1,' którym kiedyś 
cale Niemcy dopomogły do wyzwolenia się z pod1 
buta rosyjskiego, żąda wierności dla Niemcec ft 
wdzięczności. /

AKCJA NASZA NA MAZOWSZU I WABMJI.
Olsztyn. (Pat.). Z powodu dania przez komisję 

międzysojuszniczą komisarzy Polakom Komitet w ar
miński i mazurski podjęły na nowo praoę. Na wczo
rajszą niedzielę zwonał komitet warmir.sk witece pol
skie do Bryzlin, Gutryn i Purdy. Komisja przyrzekła 
dbać o porządek. Komitet mazurski urządza na ca- 
iem terytarjum inazurs*iem dnia 13 bm. ^Dzjeń Pol
ski".

SICHERKEITSWEKR NA G ŚLĄSKU ROZWIĄZANO.
Bytom. (Pat.). Zapowiedziane przez międzysojusz

niczą komisję rządzącą rozwiązania SjCherneftswehry 
i zastąpienie jej przez żandarmerję krajową, złożoną 
z Polaków i Niemców, wywołało u tej rzekomej n e- 
mieckiej policji, a w istocie formacji wojskowej prze
rażenie a u ogółu Niemców przygnębienie. Prasa 
m-enuecka zapowiada, że Niemcy nie zgodzą się na 
tę zmianę chyba, że z Górnego Śląska zostaną usu- 
.nięte wojska francuskie^ a w miejsce ich przyjdą 
wojska angielskie i włoskie.

KRWAWA WALKA MIĘDZY NIEMCAMI I FEĄNCU- 
ZAMl W  GLIWICACH

Bytom. (Pat.). W  czwartek w  nocy * rzyszło w 
Gliwicach do krwawej wałki mijdzy Nje ncant a żoł
nierzami fr jncusnimi. Jednego z żołnierzy francu
skich zawlekli policjanci przemocą na odwaćh w  naj
bliższym komisariacie. Kiikudzjes&ęcju żołnie, fran

cuskich przypuściło szturm do komisarjatu i uwol
niło uwięzionego żołnierza, którego jednak już przed
tem Niemcy pobili. W odwet za to żołnierze pofcpfi 
policjantów. Wedle wiadomości niem|Bck?ćh 4 poli
cjantów ma być ciężko rannych. Patrol francuska 
przyw róńla ptrządek. Niemcy urządzili w trąbek wie
czorem wiec protestujący przeciw rzekomymi wybry
kom żołnierzy francuskich. Podczas wiecu wznoszono 
okrzyki: Precz z Francuzami i Polika-ni! Handgra- 
natten hercus! Meissar htraus! Po wiecu urządz.li 
Niemcy demonstracje krzykliwe przed odwachem fran
cuskim, przed redakcją .jSztandaru Polskiego" j przed 
bankiem ludowym.

Strajki dzieei polskich na G. Śląsku.
Warszawa. (P A T ) .G azeta  W arszaw ska" 

podaje: W  wielu powiatach G. Śląska w ybuchają 
w  ostatnich czasach s tra jk i dzieci szko lnych . Jest 
to protest przeciw zachow yw aniu się nauczycieli 
niemisckicn niechcących uznać równoupraw nienia 
języka polskiego w  szkołach.

PLEBISCYT W  PRUSIECH WSCH 11 LIPCA
Nauen. (Pat.). Międzykoali-ayjna komisja ustano

wiła termin plebiscytu w Prusiech wschodnich na 
11 lipca.

\33 Niemezech Będzie zniesiona gospo
darka przymururoa,

POaucn. (Pat) Radio. Pruski m inister rolnictwa 
zapowiedział pom yślne żniwa, w skutek czego na
stąpi zniesienie gospodarki przym usow ej, wydzie
lanie chleba będzie musiało jednak być nadal u trzy
mane.

UKŁADY 2  KRASSINEM
Par^ż. (Pat.). Z Chrystjanji donoszą, że Nar.sen 

wyjechał do Anglji gdzie będzie omawia! z Krassjneni 
sprawę powrotr jeńców z Syberji.

Lyor. (Pat.). „Star" podaje; iż wątpliwe jeyjj; 
aby rokowani i z Krassinem wpłynęły na polepszenie 
stosunków angielsko - (rosyjskich.

Paryż (Pat.). Radjo. Z Londynu donoszą urzę
dowo: Lloyd Gecrge przyjm.a w  poniedziałek po po
łudniu Krassina. Zapewniają ponownie, że Rosja nie 
będzidl płaciła złotem i że transakcje będą sję ome- 
rały na wymianie towarów

ftiesolidarność l:loyda George’a
Paryż, 6 b. m. (PAT.) H avas Omav iając 

doktryny, któremi L. George powoduje s ę w sw o
jej polityce w stosunku do rządu sowietów, „Tem ps" 
wypowiada w nissek, że Zbden z  sp rzy m ierzeń *  
eóra nic m eże t s u jś l  <v b liższy  zroiązei? z boi 
SaBWikam) i prowadzić z nimi rokow ania polity
czne ze  szfsodą d la  innyefr sprzy ttiitirzsńcóra . 
W  myśl powyższego pefiój n a  a sz y s ti t ic h  f ro n 
ta c h  ro sy jsk ich  rai n im  być zaw arły  je d n o c z e 
śn ie , wierzyciele zaś Rosji winni otrzymać odpo
wiednie gwararicje.

NASADY PRZED KONFERENCJĄ W  SPAA
Paryż (Pat.). Przed konferencją w Spaa ma się 

odbyć w Brukseli 18. bm. posiedzenie kierowników 
rządów włoskiego, bejgijskiego, francuskiego j an
gielskiego.

Paryż (Pat.). Radjo. “Matin" podaje, że konferen
cja w Spaa będzie prawdopodobnie przesunięta n* 
5. albo 6. lipca.

BOLSZEWICY W  PERSJI
Paryż. (Pat.). „Daily Mail" donosi z Teheranu; 

że położę- 1  jest wysoce skomplikowane: szach przed 
kiiku dniami odbył wjazd do Teheranu, aby zapobje-c 
rozszerzaniu się ruchu bolszewickiego. Na północy 
wojska angielskie mają ustępować w stronę gran.c 
Turkestanu. Bolszewickie. bandy miały wtargnąć do 
prowincji Kahaorassan. Tery tor jum perskie1 jest zatem 
z dwu stron zalane {rzez bolszewików.

NOWA WOJNA?
Kelsingfors (Pat.). Sprawa wysp alanckph mo

że doprowadzić do wojny między Finlandją a Szwecją

P r o u s t  turecki przeciw  okupacji 
Traeji.

by en . (Pat) 6. bm. Radio. H avas z K onstan
tynopola W ysoka Porta w ystosow ała do konfe
rencji pokojowej notę z żądaniem  n ieprzeproraa- 
dzen iu  okuTaeji T ru c .i tesenodm ej p rzed  podp i
san iem  tra k ta tu  ppkojorc^g i.

15-to daiowp prolongata dla Tutcji
Fionstantynopol, )ó b. m. (Havas). W ysocy 

komisarze państw  sprzym ierzonych zawiadomili 
rząd turecki, iż m ocarstw a sprzym ierzone udzieliły 
Turcji zwłoki 15-to dniowej dia zbadania w arun
ków  traktatu pokojowego. Rząd turecki domagał 
się zwłoki miesięcznej.

Kolejarze n ism iecey  otrzym ali zaka? 
pomoey przy transporcie wojsk koalicji 

do Polski.
W ied eń . (PAT.) B. K. z Berlina. Dzienniki 

niemieckie podają, że kierownictwo zw iązków  za 
wodowych kolejarzy niemieckich nakazało swoim 
członkom ro&łrzymać s ję  od s łu ib y  przy  t r a n 
sp o rto w an iu  w ojsk  koalicji do P olsk i przeciw 
Rosji przez Niemcy

Z rady a m b a s a d o r m
Lyon. (Pat) rad. W  sobotę rano odbyło się 

w m inisterstw ie spraw  zagranicznych posiedzenie 
rody am basadorów . Rada zastanaw iała się nad 
odpowiedzią Niemców w  rpraw ie uchw ały komisji 
rozgraniczającej Eupen i Malmedy. Popołudniu 
zbadała rada w  obecności Focha i gen. Veyganda 
żądania komisji kontrolnej m ajacej za zadanie zni ■ 
szczenie austrjackiego m aterjału wojennego.

Ameryka nie w y ś le  o fc ia ln e g o  przed- 
staroieicla na konferencję w Brukseli.

Londyn. (Pat) 6. b. m. H avas. Rząd Stanów  
Zjeanocz. nie przyjął propozycji rady ligi narodów 
w  spraw ie w ysłania na 'm iędzynarodow ą konferen
cję finansow ą do Brukseli przedstawiciela rządo
wego. Będą w ysłani p rz e d s ta w ic ie le  nieurzędo* 
rai, n ieuporoażnieni do przyjm oraar.ia  jak iehko l- 
raiek zobow iązań  w  im ien iu  Sfanćro  Z jednocz  o* 
nyeh.

Socja liśc i wloŁuy rj Rosji.
Rzym. (Pat) Havas. Delegacja socjalistyczn. 

w łoska udająca się do Rosji przejechała przez 
Sztokholm.



HUSTRJA POD OPIEIŁfJ KOALICJI
Lyon. Pat.). Renner zakomunikował komisji bu

dżetowej parlamentu austriackiego notę, podpisaną 
przez przedstawicieli Francji . -iv..-j lj-, która zawia
damia Austrję o pomocy wielkich mocarstw zachod
nich. mającej ,'śię udzj jlić na gospodarczą odbudowę 
Austrji. Emitowane bony skarbowe, opiewające na 
majątek publiczny i wszystkie majątki austrjackje, bę
dą miaiy gwarancję uprzywilejowaną wobec Wszyst
kich zobowiązań Austrji Iącz.:i' z długami wojennym* 
i odszkodowaniami. Renner wyrazii podziękowanie 
entence za pomoc i podniósł, że w ten sposób za
inaugurowana została w życiu republiki austr jacksej 
nowa era. W zakończeniu wyraził nadzieję, że Au- 
etrja ' znajdzie w  komisji reparacyjnej przj chylnego 
opiekuna. „Temps" pisze, że austrjaccy germanof.ie 
eą tein skonsternowani gdyż uważają, iż ta  jiiter- 
wencja ementy uczyni r.iemożIiv/ym wszelki ruch za 
przyłączeniem Austrji do Niemiec.

ROZDZIAŁ ODSZKODOWANIA NIEMIECKIEGO
Paryż. (Pat.). 6 bm. Radjo. „Malin" podaje z 

Rzymu, że rządy angielski i francuski odpowiedzia
ły na notę Wioch, że w  Hythe nie oznaczono wcaie 
wysokości odszkodowania, które Niemcy mają zapła
cie, ani nie powzięto postanowienia co do rozdzjału 
tej sumy. Zgodzono się tylko na to, że Francja ma 
otrzymać 55 prc., a Anęlja 25 prc. Hr. Sforza, któ
ry udał się do Londynu, ma zastępować interesy 
włoskie przy rozdziało odszkodowań niemieckich i 
zaznaczyć stanowisko Wioch przy przygotowanych 
do konferencji w Spaa.

Złoto rosyjs&ie dla Szwecji.
Sztokholm. Havas. Dzienniki tutejsze podają 

wiadomość o nadejściu do Sztokholmu transportu 
złota rosyjskiego wartości 17,C0300C koron szw ed z
kich. Złoto to ma być użyto na pokrycie należy- 
tości za zakupione w  Szwecji towary.

 o -
Paryi. (Pat) Havas. Z Buenos Ayres dono

szą że wydano zakaz w yw ozu zboza z Argen- 
tyny.

Paryż. (Pat) Towarzystwo amerykańskie na
byto prawo eksploatacji linji okrętowej Hamburg- 
Ameryka na przeciąg lat 20.

Wiec urzędników państwowych.
Przy bardzo licznym udziale pracowników pań

stwowych różnych dykasterji odbył się w  niedz.clę 
w  sali Kasyna i kola liter. - art. wiec w  sprawie 
projektu ustawy o uposażeniu urzędników pań
stwowych. Po referatach st. raacy skarbu p, Po
piela i radcy skarbu p. Majewskiego uchwalono na
stępujące rezolucje.

Urzędnicy z wykształceniem akademickiem 
protestują jak najostrzej przeciw zamierzonemu 
przez rząd we wniesionych do sejmu projektach 
ustawy upośledzeniu urzędników administracyj
nych z wykształceniem akademickiem i żądają 
kategorycznie jednakowego uposażenia i zrówna
nia tak z sędziami jak i z innymi pracownikami 
państwowymi z wyższem  wykształceniem, których 
reąd zamierza obdarzyć protekcyjnym systemem  

1 uposażenia;
Wyrażają przekonanie, fa  wszelkie motywy 

gorszego uposażenia urzędników administracyjnych 
względami finansowymi, nie mają żadnego uza
sadnienia, skoro równocześnie znajdują się fun
dusze na lepsze uposażenie sędziów i pracowni
ków państwowych w  innych dz;alarh służby;

Zapowiadają bez ogró lek, że w razie gdyby 
rządowy projekt stal się u sta ją , użyją rszeta ta h  
dostępnych im środków do uchylenia doznanej 
im krzywdy a w walce nie ustaną dopokąd 
krzywda nie zostanie usuniętą;

W zywają pracowników państwowych w  słu
żbie administracyjnej wszystkich dzielnic Polski, 
aby we własnym  interesie i w  imię dobra Ojczy
zny i czystości służby publicznej przeciwstawili się 
jak najbardziej stanowczo zamiarowi niesłycha
nego ich pokrzywdzenia w  stosunku do sędziów  
i innych pracowników państw ow ych;

Zebrani uważają, że w  projekcie rządowym  
przeprowadzone być muszą następujące zm iany: 
a) 'odpowiednie podwyższenie płacy zasadniczej, 
dodatku za studja w yższe, dodatku drożyźnianego 
(mnożnej), celem zrównania poborów urzędników 
adm inistracyjnych z  w ykształceniem  akadem. z po

borami sędżiów, b) zaliczenie do emerytury i w y
sługi lat całego czasu zawodowej służby państwo
wej, odbyiej pod rządami państw zaborczych w  w y
padkach bezpośredniego przejścia z tej służby do 
służby państwowej polskiej, c) umieszczenie w u- 
stawie o uposażeniu wyraźnego 'postanowienia, że 
urzędnicy administracyjni z wykształceniem aka
demickiem rozpoczynają służbę w VIII. stopniu 
służbowym, a aplikanci z tern wykształceniem mają 
mieć uposażenie IX. stopnia służbowego.

Wyznaczona przez wydział związku dsputa- 
cja wyjedzie do W arszawy i wręczy rezolucje po
w yższe przedstawicielom rządu i posłom.

Przedstawi też deputacja czynnikom miaro
dajnym stanowisko' ogółu urzędników państw, w  
sprawie zamierzonych ograniczeń urzędnikom co 
do prawa wyborczego, dalej w  sprawie pragma
tyki służbowej i emerytalnej, sprawę systematy
cznego utruaniania urzęaniKom starszym przeno
szenia się z Małopolski do Królestwa, konieczność 
zaniechania na przyszłość systemu powoływania 
na kierujące stanowiska w  W arszawie ludzi mło
dych i niedoświadczonych, protegowanych -przez 
osoby prywatne lub stronnictwa, wieszcie sprawę 
równomiernego rozdziału, zajętego w Krakowie o- 
Luwia między urzędników caiej Małopolski.

KURJER LWOWSKI z dnia S. czerwca 1920.

K r o n i h a .
RALFNEAnZYK.

Eziś t z . kat. Medarda; ęr. kat. Karpa, ap. Jutro- rz. 
kat. Felicjana; gr. kat. Fteeaponta.— W schód sJouca 3 54, 
zackóu 8 d.

REPERTUAR TEATRU lf|JSiCIES3
We w iórek „Carmen", opera Bizeta.
W e środę po raz pierw szy „Książę Kaz'nr.crzw, ope

retka w  3 aktach Ziehrera z pp. Mirowską, Kasprowiczo- 
wą, Brzeską, Łozińską, Kalinowskim, Mi.oszą, Folanskim  
1 Justianeni.

W czwartek „Ponad śnfeg“, dramat.
W piątek „Książę K azim ierz11, operetka.

L a o s i e .
—  Na cele  p tah isęy toce  złożyły w  naszej 

administracji, lwow. zakłady gazu .ziemnego 'i ga- 
zoiiny w  wykonaniu jednomyślnie powz.ęiej u- 
chwały walnego zgromadzenia odbytego w dniu 
31. z mi-, kwotę K 43.000. Hojny ten dar powinien 
znaleść naśiadowców wśród naszych towarzystw  
handlowych i przemysłowych, bo zagrożono ziemie 
nasze potrzebują sz\ bkiej i w ydatnej pomocy.

— Ż ołnierce na fktę p; taką. Z okazji imie
nin Naczelnego W ocza złozyli oficerowie i żołnie
rze I. baterji 7. puiku artylerji ciężkiej w liczb,e 
149 pod dovvództwcm por. Schirmera kwotę 4022 
marek na flotę polską na ręce prez. Neumanna.

— Z e6ranie kola ludow ców  lw ow skich od
będzie się wa wtorek 8. d. m. o 7 w. w lokalu 
Redakcji „Kurjera Lwowskiego*. Na porządku 
dziennym: 1. Sprawozdanie z obrad Zarządu gl. 
PSL., ref. dr. W l. Jampolski. 2. Wybór Zarządu 
Koła iumwskiego.

— W  SPRAWIE ŚWIĘT GRECKO-KATC LIGIACH 
napadło „Siowo Polskie" przed paru dniami w spo
sób' sobie właściwy Radę szkolną krajową, zarzuca
jąc jej, iż boi się Rusinów, trwa w duchu austrjaci.l.m 
dba tylko o posady i t. p., czego rzekomo dowiodła 
zarządzając ponownie święcenie świat pruskich" w 
szkołach polskich. Ponieważ wiadomość ta poruszy
ła cokolwiek optuję (t. j. niezbyt licznych czyte-Yf- 
ków ,,Słowa") zasięgnęliśmy w tej sprawie auten
tycznych informacji, które podajemy do w]idómości 
naszych czytelników: Rada szkolna pozostawiła dy
rekcjom szkół wolną i$k? co do tego', czy z uwzględ
nię iem stosunków lokalnych chcą nadal obchodzić 
święta gr.-fcat. czy też nie. Wobec tego, w lwow
skich polskich szkołach średnich,, które po części 
wogóle nie mają uczniów wyznania gr.-kat., znlo- 
siono święta gr.-kat. z wyjątkiem Bożego Narodze
n i. Wi.lkiej Nocy i Jordanu. Tak też j nadal zosta
nie dopóki władz i naczelne sprawy tej deuuitywn/e 
nie rozstrzygną. Jedynie oo do Zielonych Sv. ijtelc na
stąpiło porozumienie dyrektorów lwowskich szkół 
średnich iż należy obchodzić oba dni świąteczne. 
Opinja po'ska może więc być spokojna — musi się 
ona natomiast zwrócić przeciw poiekiej redakcjj która 
w' tak lekkomyślny sposób puszcza w świat n.e- 
sprawdzone bajki i wysnuwa z r.ich tak daleko plą
ce konsekwencje, « ,

— ZBIÓRKA ULICZNA odbęd:ie rią 10 bm. na 
rzecz Zakładu nieuleczalnych pod wezwaniem św 
Józefa we Lwowie pi-zy ul. Kurkowej 1. 53. Puszki 
dla zbiórki wydawane będą paniom 9 bm. od 9 do 12 
przed poi. i oa  4 do 8 jpopoł. w biurze Rady szkolnej 
okręgowej, pj. śvr Ducha 1. 3, II. p. nad kawi irn,ą 
W iedeńską

— Zjazd Rady naczelnej demokracji pol
sk ie j. Przez dwa dni obradowała we Lwowie Ra
da naczelna dem. poiskiej przy udziale b. premje- 
ra dr. Kucharzewskiego, oraz członków z Krako- 
w?, z kilku miast Małopolski i ze Lwowa. Prezes 
dr. Jąhi omawiał sytuację polityczną i wyraził im. 
stronnictwa hołd armji polskiej i Naczelnikowi 
państwa. Dyr. Majewski przedłożył sprawozdanie 
Rady naczelnej, dr. Kucharzewski w ygłosił referat 
w-sprawie polskiej polityki państwowej. Uchwalo
no szereg rezolucji. Wiceprezesem Rady naczelnej 
wybrano posła dr. Stesłowicza.

— Delegat ministerstwa wyznań i oświaty 
z powodu wyj a za u w  celu wizytacji szkól w  po 
wiecie tarnopolskim nie będzie udzielał posłuchań 
w e czwartek 10. i w sobotę 2. czerwca br.

—  ECHA ZAJŚĆ W  TEATRZE NA PREMJ55ZE 
“ PONAD śJF.£G“. Otrzymujemy następujące pismo:

Konferencja międzyslowarzy szenlowa Polskiej-Mlc 
dciaży Wszechnicy lwowskiej stwierdza wobec wyda
rzeń, które miały mie:sae w związku z m.arąifestacją 
ml od, ieży akad. odbytą |vv niedzielę d n a  00. maja przed 
teatrem miejskim we Lwowie co następuje:

1) Wspomniana rąaniiestacja była samorzutnym 
rfe  zorganizowanym przez żadtio przedstawicielstwo 
młodzieży odruchem miodzieży akad. przeciwko god
nemu liapiętnowaniu naruszenia wolności słowa na 
sesrie polskiej podczas przedstawienia prrmjery dra
matu Stefana Żeromskiego pt. "Ponad śnieg",

2) Konferencja rr, i ą d zys t-j w arzys zen jo wa potępja 
bezwzględnie wsze-ikie ekscesy, które w związku z 
mar ilcstacją powstały, a które wywołane zostały przez 
umdpowjedzDine czynrj;kii, j zastrzega sję katego
ryczni 5 jakoby to miało być Zgodne z  wob\ą ogółu 
po'skicj młodzieży akademickiej.

Za Konferencję MiędzysOowarzyszeniową Polskiej 
Mlodziąży Wszechnicy Lwowskiej: Dz^adyk w. r ,seler ; 
Lisrownki w. r. przewodniczący.

— NĆWA ORGANIZACJA ADWOKATURY POL
SKIEJ, Od chw ii powstania państwowości polsldej: od- 
cruia palesira poLka potrzebę stworzenia nowej jedno
litej organizacji adwokatury dla całego państwa pol
skiego. Dążenia te do uni jkaej) ustawy adwckackje] 
ześrudkowały się w działalności Związku Adwokatów 
Roiskjfth we Lwowie, który podjął się wypracowarąa 
projektu nowej organizacji. Specjalna komisja Z , A*
I . przy czynnym udziale delegata lwowskiej Izby 
adwokatów pod przewód lietwem prezesa dr, Anto
niego DzięJiiełewjcza, który byl zarazem i giównyrni 
r-efwssrtęm tej sprawy, -ukończyła swą pracę i wygo
towała projekt, umożliwiający wprowadzenie jednoli
tego typu adwokatury w całej Polsce. Projekt jej no
wej ustawy, nazwany statutem  adwokatury polskjej 
obejmuje trzy części: Część ogólną, Izby i Rady od- 
wokackie oraz sądownictwo dascypi.iar.ao.

We wtorek dnia 8. bm. o |godi. G wieczorem ‘w! 
sali To W. Politechnicznego przedstawią prezes dr 
D: iędżleiewicz adw. dr. Seweryn Panath członkom 
Z. A. P. zasady nowego projektu, który po wydruko
waniu WTaz z motywami przedłożony zostanie irainijs- 
sterstwu sprawiedliwości & Komjisjf prawnej sejmu 
polskiego.

— Zamneh sam oBójczy. 20-letnia Franciszka 
Cz. Iegjonistka, targnęła się na sw e życie, zaży
wając 3 pastylki sublimatu. Pierwszej pomocy u- 
dzieiiło jej pogotowie ratunkowe, następnie 
odwieziono ją do szpitala. Powodem zamachu sa 
mobójczego ma być to, ża posądzono ją o kradzeż.

— \33ykryeie tajnej gorzelni. W domu przy 
ul. Łyczakowskiej 1. 22 wykry la policja tajną go- 
rreln ę, na wielką skalę urządzoną, którą prowa
dził Samuel Wackermann. Stwierdzono, że w  kró
tkim czasie sprzedano w  tej gorzelni wódki zi, 
sumo około 100.000 marek. Kilku żydów, którzy 
mieli stosunki z gorzelnią, aresztowano.

—  Umysłowo chora. Chuma Gerber zbiegła ze 
szpitala powszech do którego przywiózł ją mąż 
z Borysławia. Dotychczas jej nie znaleziono.

Nr. 141.

Ś lu b  p. W iadyiław a Borzem skiego z p. 
Lidą Jaremówn* odbyt się 1. czerwca w kościele 
parafialnym w Rakowcu. 3928
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Spółka akcyjna w Warszawie, Moniuszki 3
pod redakcją:

W. Berenta, Wł. Ks&ielskligo, L. Staffa, i St. Żeromskiego
w yszedł zeszyt pierw szy (146 stron wielkiej ó se m k i m iesięcznika pod tytułem
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Jan Kasprowicz: z  poem atu Marchołt gruny ł sproSny. Stefat 
Żeromski: Złe spojrzenie. Ratert Brewninj (tłum. Mirlami: Osta
tnia przejażdżka we dwoje. Lbpeld Staff; Pieśń wysokiego  
wichru, Addf Kewaczyńslii: Pole . iusz, rzecz o Polsce w Szek
spirze. Władysław KsścicIsŁi: Tercyny. Łazinsie r Wierzyński: 
Światu, Tak czy inaczej. Hpfciiaf Gabryel Karski: Na wiosnę,
W słońcu. Ostap Grtwin: O gazdostw ie Kasprowiczowsk ej 
„Księgi Ubogich". Z włoskiej po?zji futurystycznej. Pasfo 
Buzzi; Paznokcie, A Ido Pallazzescbi: Chór uw ięzionych. Zegar.

J. P. Ardtschah: Niemcy wczoraj i dziś. Kronika.
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Rocznik 1. Tom I.
NAKŁAD INSTYTUTU WYDAWNICZEGO „BIBLIOTEKA POLSKA*

SPÓŁKA AKCYJNA w  WARSZAW IE.

0‘ na pEjrfjiBftgo Mytu 25 marek. fmmmdi kwINatoa £8 marek.
Prenum era.ę przyjmują \vszvstkie księgarnie, biura dzienników, oraz Administracja 

N ow ego Przeglądu, Warszawa, Moniuszki 3, teł; 296-->0. 3936

Komunikaty.
Kongregacja kupiecka roe Lwowie donosi, 

ze doroczne Zwyczajne W alne Zgromadzenie człon
ków Kongregacji kupieckiej w e Lwowie odbędzie 
się w  sobotę, dnia 12 czerwca 1920, o godz. 7 
wieczorem, w lokalnościach Kongregacji kupieckiej 
przy ul. Czarnieckiego 1. 1, II p., na które w szyst
kich członków, tak miejscowych, jak i zamiejsco
wych, zaprasza Wydział.

UW AGA: W razie niedostatecznego kom
pletu, odbędzie się następne Waine Zgromadze
nie w  godzinę później, przy wymaganym kom
plecie. Równocześnie zawiadamia się, że prócz 

•niniejszego komunikatu, zostały rozesłane do 
wszystkich członków zaproszenia imienne. 3967 

—o —

DZIŚ, L ). Wburek R-go odbędzie elę o godz. 8-TneJ 
wiscz. zapowiedziany ^Wieczór Wesoły*1 na fundusz 
plebiscytowy urządzony przez Akaa. Koło artys łycz
ki, - 'gramatyczne w  sali Kasyna miejskiego, Urozmai
cony program daje rękojmię mgej rozrywki. ,  

Reszta fci etów do nabycia przy kasie w  łtasyuje 
miejskiem od g. 6-tej wiecz.

Podwyższenie ceny chle&a.
W okresie kart chlebowych rozpoczynającym  

się w  śroaę dnia 9. czerwca sprzedawać będą 
sklepy miejskie, rejonowe i konsumy prócz nor
malnej racji t. j. 8 JO gramów chicba na kaitkę 
chlebową, jeszcze chleb na karki mączne, a to i 
po jednym bochenku Chleba na każde przedłożonej 
trzy kartki mączne.

W sklepach zapasowych chleb dodatkowy n ie . 
będzis wydawany, dlatego kupujący winni odda-1 
w«ć kartki chlebowe wraz z odcinkami mącznymi. |

Cena chleba musi być z powodu podwyższę- i 
nia ceny mąki białej amerykańskiej z kwoty 4 ma- i 
rek 50 fen. na 11 marek, za kg. podniesioną 
z 4'9U marek na 9 marek 45 fen. (K 1350) za 
bochenek o wadze 800 gramów.

W zyw a się kupców rejonowych dzielnicy Tą 
U., III. i IV., by zgłosili się w  zakładzie aprowi- 
zacyjhym dnia 8. czerwca we wtorek, kupców re
jonowych dzielnicy V. i VI. oraz zarządców kon- 
rumów dnia 9. czerwca we środę, zaś zarządców  
zakładów dnia 10. czerwca w  czwartak celem 
Wykupna asygnai na chleb.

Miejski zakład aprowizacyjny.

Z R ady  m ie jsk ie].
Przed dalszą dyskusją budżetową, której po

święcono wczorajsze, piąte z rzędu posiedzenie, 
podniósł wicepr. S c h l e i c h e r  bardzo ważną 
k w e s t j ę  n o w e j  p o d w y ż k i  c e n  w ę 
g l a  i w  sposób bardzo energiczny przedstawił 
olbrzymie ciężary, jakie z tego powodu spadają 
na mieszkańców, na przedsiębiorstwa miejskie i 
wogóle na cały przemysł polski. Mówca już na 
krajowej komisji rozdzielczej węgla założył pro
test im. m. Lwowa, obecnie przedkłada następu
jącą rezolucję protestującą:

Zważywszy, źe węgiel stanowi jeden z naj- 
wążniejszych artykułów zapotrzebowania, że Sia
nowi podstawę istnienia i dalszego rozwoju prze
m ysłu wogóle, a w  szczególności gałęzi niezbęd 
nych do przeprowadzenia odbudowy kraju, że tedy 
artykuł ten nie może i nie powmien stanowić źró 
dla dochodów fiskalnych, zw ażyw szy, że wbrew  
powyższym  zasadom, cena węgla w  ciągu osta
tniego półrocza została podwyższona do poczwór
nej wysokości, ostatn.o zaś z dniem 1. b. m. 
z kwoty 3870 m. na 6700 m. za 10 OOOjklg. loco 
kopalnia, co tern więcej obciąża mieszkańców mia
sta i przemysł, że z tym samym dniem podwyż
szono również fracht kolejowy o przeszło 200 prc., 
zw ażyw szy, że tak znaczna podwyżka uniemo
żliwia zupełnie nawet średnio zamożnvm mie
szkańcom ogrzew anie mieszkań, a sparaliżuje roz
wój ledwo podnoszącego giow ę przemysłu i przy
czyni się do dalszego obniżenia waluty, wreszcie 
uniemożliwi utrzymanie ruchu komunalnych przed- 
sięoiorstw użyteczności publicznej — zgłasza Rada 
król. stoł m. Lwowa zastrzeżenie tak przeciw do
konanej z dniem 1. czerwca, jak ewentualnie za
mierzonej jeszcze dalszej podwyżce cen węgla i 
domaga się przywrócenia cen, obowiązujących 
przed 1. czerwca br

Po przemówieniach r. Felsztyna. dr. Steslo- 
wicza i dyr. Lityńskiego, którzy przyłączyli się do 
w ywodów wicepr. dr. Schleichera, przyjęto jedno
myślnie powyższe rezolucje z dodatkiem dr. Słu- 
szkiewicza, aby wezwać rząd do obniżenia tar) fy 
kolejowej dla węgla.

W  dalszej dyskusji budżetowej źabrał pierw 
szy  glos r. dr. P r ó c h n i c  ki ,  który stwierdził, 
że obecnie wszystkie kluby Rady miejskiej muszą 
ponos;ć odpowiedzialność za gospodarkę miejską, 
poruszył też szereg spraw związanych z budże
tem.

R. Boi. L e w i c k i  omawiał głów ne zadania 
miasta i rolę, jaką w  niej odegrało m ieszczaństwó  
lwowskie, nadmieniając, że mieszczaństwo bierze 
odpowiedzialność za gospodarkę miejską i będzie 
popierać inne kluby, o ile one pracują dla dobra 
miasta.

Wicepr. d r . C h l a m t a c z .  w  dłuższem prze* 
mówieniu wykazywał, przyczyny niedomagań bu
dżetowych. Wynikają one głównie ze stosunków
wojennych, ze strasznego zniszczenia naszego
miasta i majątków gminnych. Miasto nasze prze
chodziło ciężkie chwile. Jednak, mimo cyfrowych  
niedomagań, poszczycić się może miasto pięknymi
rezultatami. Mówca polęmizował też z różnemi
twierdzeniami m ówców budżetowych i odczyta i 
projekt sanacji miast, opracowany przez minister
stwo spraw wewnętrznych, który zawiera pewne 
znaczne korzyści dla naszego miasta. Nadzieją w 
lepszą przyszłość zakończył mówca sw oje prze
mówienie.

Prezyd. N e u m a n n dał jeszcze szereg w y 
jaśnień na niektóre przemówienia i zarzuty, jakie 
padły w  ciągu dyskusji, wykazując, co prezydjum 
zdzit talo. Nb tern wyczerpała się dyskusja gene
ralna.

Referent budżetowy dr. P a z d r o  zrzekł się 
głosu, stwierdzając, że wkrótce nastąpić będzie 
musiała dyskusja na Radzie, gdy zostanie uchwa
lony projekt sanacji miast i wtedy będzie miejsce 
na rozwijania planu finansowego. Postawił w nio
sek, aLy  p r e l i m i n a r z  b u d ż e t u  p r z y j ą ć  
b e z  d y s k u s j i  s z c z e g ó ł o w e j .  Wniosek

ten został p zyjęty wszystkimi głosami, z wyjąt
kiem głosów  członków klubu socjalistycznego. 
Przyjęto też szereg rezolucji komisji budżetowej i 
rezolucje postawione w  cząsie dyskusji. Uchwalo
no wezwać magistrat, aby projekt budżetu pa 
r. 1921 przedłożył Radzie miejskiej do końca 
października br. w  walucie markow ej.

Na tern zakończono posiedzenie. Następne 
posiedzenie odbędzie się we środę.

Ponowna podwyższenie cen węgla 
o blizko 75 prc.

Na ostatniem posiedzeniu rozdzielczej komisji 
węglowej na Małopolskę, które odbyło się 5. bm, 
w' Krakowie celem rozdziału węgla na lipiec b. r. 
zakum unikowa! inspektor węglowy p. Kukucz i dy
rektor państw, urzędu węglowego p. Paprocki, iż 
rząd 1. czerwca podwyższył ceny węgla małopol
skiego i dąbrowieckiego za wagon z 3.800 marek 
loco kopalnia na 6.700, czyli o 75 prc. Przeciw 
ponownemu tak znacznemu podwyższeniu cen w ę
gla wystąpił pierwszy wiceprezydent m. Lwowa 
dr. Schleicher, podkreślając, iż cena węgla od stycz
nia do maja br. podwyższoną została O 360 prC 
Podwyżka ta wywołała rozgoryczenie w e w szyst
kich sterach i odb ja się fatalnie na całem życiu 
gospodarczem. W ywolałs ona znaczne podrożenie 
węgla na opał domowy a dalej podwyżkę cen prą
du elektr. i gazu i wszystkich wyrobów przemy
słu. Dr. Scnieicher przypomniał, iż od 1. czerwca 
podwyższono opłaty za frachty kolejowe o prze
szło 200 prc. Cena metrycznego węgla we Lwo
wie wypadnie na przeszło 120 marek. (Przed woj
ną cena metrycznego cetnara węgla górnośląskie
go wynosiła okoio 3 K. 40 hal. — 2 m. 38 fen., 
obecnie więo kosztuje węgiel 50 razy tyle, co 
przed wojną).

Komunalne zakłady przemysłowe będą musia
ły  podwyższyć ceny swoich produktów, podsko
czą więc znowu ceny tramwaju, prą J elektr. i gaz 
albo też zastanowiony zostanie ruch tramwajowy, 
w elett równi, gazowni etc.
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Dr. Schleicher zauważył, iż kopalnie wcale nie 
żądały tej podwyżki i wyraził obawy, że uzyska
ny z podwj-żki dochód sparaliżuje przemysł, unie
możliwi w yw óz i konkurencję przemysłu krajowe
go z przemysłem zagranicznym. Wreszcie postawił 
wniosek, aby obecni na posiedzeniu delegaci miast 

.i przemysłu małopolskiego zaprotestowali przeciw 
ponownemu podwyższeniu cen węgla i domagali 
się od rządu zniesienia podwyżki.

W  dyskusji bardzo burzliwej, świadczącej bar
dzo wymownie o słusznem rozgoryczeniu obecnych 
przedstawicieli miast i przemysłu krajowego, do
magali się w szyscy zniesienia podwyżki. Uchwa
lono jednomyślnie rezolucję dt. Schleichera a oprócz 
tego drugą, w której zaprotestowano stanowczo prze
ciw takiej polityce fiskalnej, która zabija cały nasz 
przemysł. Rezolucje powyższe, podpisane przez 
wszystkich obecnycn wysłano do W arszawy pod 
adresem rządu centralnego.

Poprą je niezawodnie posłowie i sprawa oprzeć 
się powinna o sejm.

Do czego to doprowadzi, jeżeli już dziś na 
wiosnę płacić się musi za cetnar metr. Węgla 120 
marek. Czy obywatel żyjący tylko ze stałych do
chodów, czy urzędnik państwowy lub prywatny, 
nie mogący odbić ceny paskarskie na konsumen
cie jest w możności płacić takie ceny za artyKuły 
pierwszej potrzeby a przecież węgiel jest najko
nieczniejszym artykułem, gdyż w  zimie opalać się 
musi mieszkanie a od czasu do czasu zgoto
wać też trzeba obiad.

Dc czego to doprowadzi ? Czy rząd zdaje so- 
bte z tego sprawę? Czy wobec takiego podwyż
szenia artykułów pierwszej potrzeby wszelk!e pod
wyżki płac nie są farsą?

2 3 ' ©  f a s o l o s b

W drugą rocznicę Imienin śp. nieodżałowanej
Felicji Suiiimirskiej

o raz  za dusze śp.
Anny Bohdan i Teresy Raciborskiej

odbędzie się m sza św. w kościele A rch ik a ted ra ln y m  dnia 
9. czerw ca o godzinie  10 rano. RODZINA i RODZEŃSTWO.

t

Ferdynand Adam Gnżkewski
w łaściciel dóbr Ostrożcc, pow iat Mościska 

zmarł we Lwowie, po ciężkich cierpieniach zaopatrzony 
Sw. Sakramentami, dnia 7 czerwca 1920 r., przeżyw szy lat 70.

W sm utku pogrążona rodziua zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na obrzęd pogrzetjowy, który od
będzie się we czwartek, dnia 10 czerwca 1920 roku, o go
dzinie 10 rano, z kaplicy Boim ów na cmentarz Łyczakowski.

Lwów, dnia 7 czerwca 1920. 251

t

Dr, W łodzimierz Eordyńsłli
adwokat em. sędzia 

aczestnik powstania z roku 1863-4 
zaopatrzouy św. Sakramentami, zmarł po ciężkich cierpie

niach dnia 7. czerwca 1920, przeżyw szy lat 76.
Odprowadzenie zwłok zmarłego odbędzie się w Środę 

dnia 9. czerwca br. o godz. 5-tej popołudniu z krynty
OO. Bernardynów na cmentarz Łyczakowski, na który to 
amutnv obrzęd zaprasza krewnych i przyjaciół

RODZINA.

tów na trumnę śp. Pleussowej Witoldostwo Go-

Ifśary i pokwitowania.
(Z.ożono w n?szej Administracji.)

Na Rolę pclsfcą:
Uczniowie VIII. kl. IV. gimnazjum we Lwowie 

77 mk.; Rata za czerwiec firma A. Schmidt i  J. Zacz- 
Icowski 30 mk.

Na crle plebiscytowe:
Zuzanna Howorkówna naucz. 11 mk.; J. W. 10 

mk.; B. Mańkowski za sprzedane skrypta 110 mlC, 
Włodzimierz Zegiestowski zam ast mszy św. w rocz
nicę śmierci ojca 20 mk.; K. Więckowska, Rudzie- 
chów 00 mk.; Paraf ja w Sorocku k. Grzymałowa 
118 mk.; M. Musakowlska 4 mk.; Klasa VI. gimnazjum 
IV. 65‘48 mk.; Ku uczczeniu pamięci śp. Ludwika 
Linka -sł. med., który padł w walce z epidiemją; 
Wład. Szymańscy 35 mk.; Wład. Szymański 200 mk ; 
Edw, Hamerski 10 mk.; Józef Labega 20 mk.; Kole
dzy. członkowie Kóllca ‘‘Bratniej Gromady" 525 mk.,
11. j. razem 790 mk.

Na plebiscyt C ‘ szyńsk^t
Antonina Waściszakowska 20 mk.; Of|cerowjo sto- 

fowni Sz \ okr. W . P. Lwów 200 mk.; Zamidst kwja-

reccy 20 m k.; Złożone na ręce kierownika' składnicy 
j Ekonomatu 6-tej arm / p. W ernera przez Filipa Lei- 
bacha 9.170 mk.; Izak Knoll 300 mis.; Uczniowie 
gimnazjum V. 150 K; Uzyskane z bezpłatnych bjic- 
tów za maj 1920 VII. Dep. Magistratu m. Lwowa 
246‘10 mk.; Szkoła tańców Nowickiego 231 mk.; 13 K'; 
Króli kurkowy Karol Domiczek 2.755 mk., 26 K, ze
brane od gości i członków To w. Strzeleckiego pod
czas uczty królewskie;.

Na plebiscyt Górno-śląskj*
Rok II. “ A" państw, semin. żeńsk. we Lwowie 

21 mlc.; Zamiast podarków w dniu imienin p  M. 2., 
W. R. 20 mk.

Na plebiscyt
Klub kontrolerów miejskiej koleji elektrycznej 1000 

mk.; Zamiast kwiatów na trumnę nieodżałowanej Ka
mili z Zeplebenów Sokolskiej, Kwiatkowska Helena 
z Basiówki 30 mk.; Za odnalezienie kosztownych przy- 
bwrów ppor. W rona Oboziawicz, Frydrychówka 100 
mk.; P rzegony  zakład ppor. Diwina 19 p. p. O. L: 
100 mk.

Na plebiscyt mazn-sKU
Klasa IV. ,b“  filjji IV. gimnazjum 12‘50 mk

Na plebiscyt spfsfco - oraws*^:
Seweryn i Janina Przybylscy zamiast zawiado

mień o ślubie 50 mk.

Na dar narodowy dla Naczelnika Państwa Józefa
Pilsudsltjcgu:

Zebrane w czasie obchodu 3 maja, polskj kom! - 
cel narodowy w Kutach 1,010*33 mk.

Dla ociemn.alych legjotfstów:
K. P. 70 mk.

Na dom dla pracujących kobiet im. Dalębanki:
**. Adolf Paśko 50 mk.
Na „Ochronkę dzi icka":
Imimiem syndykatu naftowego dr. Tadeusz Gó

recki 3.200 mir.

m m m m sw m a a m m

sa, c i  e ;  ss 1  a n  e .
(Za rubrykę tę redakej* nie bierze odpow edziolnoici).

Nieprzyjęte honorarjum za oJtsrawienie mszy 
św. przez ks. prof. W ł. Żyłę, 40 mk. na budowę 
pomnika „Kaplicy Orląt", 40 mk. na ochronę gro
bów obrońców Lwowa, 20 mk. ria „Ochronę dzie
cka1* ziozono w red. „Słowa Polskiego" przez pań
stwo Tadeusżowstwo Sulimirskich. 3969

3250architekt, konc. budowniczy
w e L w ow ie, ul. ZyM i k ie  w ieża  1. 8.

Wykonuje plany oraz 
roboty wchodzące w  za
kres budownictwa we 
Lwowie i na prowincji.

D in  S .  M IK O Ł A J S K I
ul. Śniadeekleh 6. II. p. ord. od g o d z . 3 —3 popob 

w  chorobach wewn. I chor. d de:!. 1

Dr. iakób C w iu is^ j
Pracownia Denlystyczno-Techniczna

ul Halicka 21. 3

n e n t y s f *  D p  J M  E ! . 2 ^ 5 K I
ordynuje Lwów, ul. Akademicka 3. Bezbolesne wyry 
watiie zębów, sztuczne zęby, korony, mostki t t. d. 5

Spec aiista chorób skurnych i wenerysznych
B r .  B E R G E R

S y k stu sk a  15. 2

E f n f i i  n r o n i / U  katol. poi. kobiet w e Lwow ie ul
y ^ la U Ś U  |JS O l» J  Koralnicka 1. 4. zawiadam ia, źe z 
wrześniem  otwiera burtę rękodzielniczą dla dziew cząt sierót 
w ojennych, począwszy od 13. roku życia. Podania zaopa
trzone w m etrykę i (w . ubóstwa, należy w nosić do końca 
czerw ca osobiście lub pocztą, do Sekretarjatu Tow. ul. Ko- 
ralnicka 1. 4, gdzie m ożna zasięgnąć inform acje w  godz. 
od 3-4 popoł. 3962

Ś!ub p. M;eczysła\ya Śliwskicgo wywiadowcy 
policji z p. Michaliną Papów odbył się dnia 1/6. 
1920, o g. 9. w kościele Marji Magdaleny. 3943

" rfZfr W ^  > NA JEDNOROCZNY KURS
JL I W  A. _  haNDLOWV żeński -

MIECZYSŁAWA CHRI5T0FA
profesora państwowej alcademji handlowej we Lwowie, 
W ałowa 25., odbęaą się przed wakacjami począw szy od 
16. czerwca, m iędzj 10— 12 i 4—5 godz. z wyjątkiem  
niedziel i św iąt. —  Informacji udziela się w  tych sam ych  

godzinach. Plan nauk) i sprawozdania bezpłatnie. 
Nauki na kursie udzielają profesorowie akademji handlowej.

P o d z ię k o w a n ie .
Wszystkim którzy wzięli udział w pogrzebie 

m ego nieodżałow anego śp. męża, a w szczególni 
Przew. Duchowieństwu, OO. Dom inikanom . Dyr. 
teatru miejsk., Związkowi art. sceny lwowskiej, 
Dyr. i Organizacji M. Z! E. Tow. „Skała" i św. 
Stanisława Kostki K olegom  i Koleżankom , WP. 
radcy Jakóbczyńskiem u i WP. reżys. O końskiem u  
szlę staropolskie „ B ó g  zapłać". 3986

Bronisława Głowacka.

Kairer. g ie łd y .
Lwów, 7. czerwca lfiSO.

I. Akcje banków za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym)
W aluta koronowa 

W artość nominalna 
Ostatnia dywidenda

płacą: żądają: transak.
korony 

40(1—3U 5 2 5 ' -  '
400— 24 700-—
400 - 2 8  81G -
4 0 0 - 2 4  435 —
200—10 305 —
4 0 0 -2 0  640 —
403—30 565 -

II. Akcje Tow. hanćl. i przem.
płacą: żądają: t-anaak.

Browary lwowskie  
7ow . Chodorow
Tow. akc. Fabr. kar* 200—06
Fabr. cementu „Portland

Bank akcyjąy związkowy  
IV i V emisji 

Bank gal. dla handlu i prz. 
Bank hip. gal.
Bank Lip. zemel.
Bank ludowy 
Bank przem vsłowv  
Bank ziemsk. kred. gal.

200— 00
400—100

700-
200

300— 13
200— 06
2 0 0 -0 0

Szczakowa"
Tow. akc. „Galicja*
Tow. Gtfot i 
Tow. Górka
„Oikos" Zakłady przem.

drzewnego 
Polska Nafta 
Polskie Tow. handlowe  
Tow. Przeworsk 
Tow. Rakszawa 
Zakłady clektr. .Siersza*
Gal. Zakl. góra. Siersza 
Io w . Zieleniewski 200—10

Listy zastawne za 100 K 
41 /s p ic. Banku gal. dla handlu 

i przem.
41/, pic. Banku hlp. gal.
4 -rc. Benku hip. gal.
4 ' / 3 prc. Banku hip. zemel.
4*/, prc. Banku kraj. gal.
4 prc. Banku kraj. gal.
4 ,/a*/e| Tow. kred. gal. ziem.
4»/0 Tow. kred. gal. ziem  
41/ ,  prc. Banku kred. ziem. gal.

Cbligi za 100 K (bez kupenu bieżącego).
płacą:

4’/s prc. Komun Bank i krąj 98-00
4 prc. Komun. Banku krąj. 94 75
4 prc. Kol. lokal. Banku kraj. 94 75
4*;0 Pożyczki krąj. gal. z r. 1903 96 00
4°/0 Pożyczki krąj. gal. z r . 1904, 1905 93 00
4 prc Pożyczki kraj. gal. z r. 1908 (szkolna) 94'00
4 J/, prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1913 95‘50
4 ł/a prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1914 96 00
4 prc. Poż. m. Lwowa z r. 1896, 1900, 1911 89'00

Waluty, 
płacą:

po 100 rb. 
po 500 rb. 

drobne 
(po 1000)
(po . 200)
(po 1000)

1100 — — • — —•—,
1000- - —• _ — ■ _.

700-— O— ' —

\ —
118.000

—

140U-— 1600*0
2200-— —' —

4350 — _■__
1350 — *e_

660-00 —•— --  *---
3600"— --*_

500" — ---*---
1350 00 000-— 000 - -
2130-— oo-o 00* —
2150- —
(bez kup. hież.)

96*50 97*60 L . _
10050 101-50 ■ —•—

9S-00 100*00 — •—
99-50 100 50 _  ■—

101-00 102*00 ooooo
96 00 98*50 00 000

101-75 102*75 000*00
96-00 97*00 — ■—
99-00 100 00

ż ą d a ją : 
9900  
95-75
95-70 
97 00 
9 400  
95 00
96-50 
9700  
90-00

Ruble carskie
żądają: transak.

340 — 360-— 000-00
350'— 370-— — —
295-— 3 1 5 — — —

75-— 85-— — ••-
55-— 65-— -
2 4 - -  32-— —

„ dumskie
*» W

Karbowańce
Grzywny (po 5Ó0 1 yryżej) 20-— 28"— 24-00
100 franków franc. 1950-00 2150-— 0 0 —00
100 franków rzwąjc. 4800"00 5000 00 00" —
1 sterling 900 00 1100-— —• —
1 dollar amerykański , 260-00 270"— —I—
1 dollar kanad. 190 00 210"— — •—
Marki nieruieeLla po 1000 670 00 690*00 —•—

po 100 64000  660-08 — —
Lei rumuńskie (po 500) 510"— \ 530-— —•—

„ „ drobne 380—  400-— —
Liry włoskie 1400-00 1600-— —•—
Czeskie korony 530—  650' — — ■—
Korony austr- nlem, atempl. 110-— 130*— —*—
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W ypłata na Londyn
.  na Paryż

na Zurych 
.  na Pragę
„ na Wiedeń
„ na Berlin
.  na Nowy Jork
,  na Meajolan

Dewizy.
plącą: żądają:
930-— 1 1 0 0 '-  

2000 -—  2200 - —  

5000-— 620000  
610-00 640-00
1 4 0 — 1C0-C0 
675 -  695 -
2 0 0 0  270-00 

1450-— 1660'—*

transak.:
00- -

685-61

OGŁOSZICNHA.
E A ! W  ItoU oddalony 28 kim. od Lwowa, od 
r U L W A K A  stacji 9 kim. Cały obs.-.ar 423 
mordów, w tern 250 morgów starszego lasu (buk, 
świerk), 15 morgów łąk 150 morgów roli, gleba 
przeważnie czarnoziem, część glinka z piaskiem, 
przypus7czalna, skomasowany w jednym kawał* 
ku. " — Budynki wszystkie murowane, blachą 
kryte w dobrym stanie. — Dom mie.-zkalny o 5 
ubikacjach wymaga naprawy. — Inwentarz mą 
twy prawie że w komplecie, żywego niema, ob
siany około 50 morgów.
Cena ostateczna 2,000,000 mp. 3782
Ma na sprzedaż Ajencja „Fortura* Lwów, 
ul. Friedrichów 1. 8. 111. p. od 3—6 popol.

7tedy jestzodcwofony%

Kto używa $

Mi/Mtft
ze składuprzyborów 
“  toaletowych r r , 
iperfum erji ś

1 ) 2*3  ś  i  w  c a i n i  n a s t ę p n e  
W ie lk i n a s t r o j o w y  d r a m a t  f r a n c u s k i  w  2  s e r y a c h  p. t.

S E R Y A  i. e» A K T

Treść o  simie

... S T R A C E Ń C Y
dramatycznych, wstrząsających scenach z epizodami czasów rewoli'cyi francuskiej. — Misterna 

insceriz:cya, doskonała gra artystów, bogata wystawa.
ftgAMKA wiejska, lat 22, zdro-iVJ wa, posznkuje m iejsca.—
Poleca służbę różnej kategorji. 
Zgłoszenia: Galicyjskie biuro marek,
pracy, Lwów, Kopernika 22.

3944

jł^LODA kobieta poszukuje 
**■ m iejsca z 9-m iesięcznem  
dzieckiem , za matem wyna
grodzeniem. liartosza Głowa
ckiego 1. 22, u Ewy Petryszvn  

31.; W

jako w spólnik rentownej t'o 
bryki w e Lwowie, mającej u. 
sknteczniać dostawę dla woj
ska. Ryzyko wykluczone. Zgło
szenia listow ne pod “Fabryka" 
do „Kurjera Lwowsk.“. 395(i

'i RZEBNY zaraz pomocnik 
O ptyczny, obeznany także 

z działem  fotograficznym. — 
Zakład optyczny i skład fo o -  
graficzny Oskar Einhorn, So
snowiec "" 3955

do finansowania lub

angielska 
hurtownie  

poleca M. Kier- 
ski, Lwów Pasaż Mikolascha.

3898

UNIEWAŹNiAM zwolnienie
z 1 szwadronu ułanów  

lwow skich na nazwisko Czaj
kowski W łodzimierz. 3965 zny 29. parter.

r .JLEPSZĄ papę dachową 
poleca M. Kierski. Lwów, 

Pasaż Mikolascha, 3901

LWOWSKI Akcyjny Zakład 
Zastawniczy podaje do w ia

domości P. T. Klijentów, wła
ścicieli austrjaekicn pożyczek  
wojennych, będących w  za
stawie, by w e w łasnym  intere

RiOWE materace z praw. bia- 
• * łego w łosienia i meble klu
bowe kryte materją dywano 
wą do sprzedania Chorążczy

3902

POSZUKUJĘ osoby w śre
dnim  wieku, do zajęcia się  

gospodarstwem  dom owem  najsie zechcieli się zgłosić w biu- 
wsi. Zgłoszenia: Folwark L i-rze  powyższego Zakładu w go- 
pina, p. Żółkiew. 3947

Różne.

Zakładu Zastawniczego, L w ów /g ,L jp jjjp  naczynłcj m iedziane 
ul. Legjonów 3. 3838 j w szeikie ijn e  ,

u p n i  Guzom
przyjmuje

Ml Z I E l i r  M a
ż ogr. por. 36

H l w n r r i i . l S ^ t t r a .

sprzedania 4 kg. wosku  
pszczelnego po 80 mp

ę-PRZEDAM garnitur salono- 
w  wy, otomanę, stół, trymo- 
tk5, garderobę dziecinną. Ul. 
Nowy Świat 1. 3, parter na 
prawo. 3948

SPRZEDAM kostjnm grana
towy, prawie nowy, z je 

dwabną podszewką, za 2.000 
marek, i inne rzeczy. W iado
mość: Łyczakowska 50, sklep 
narożny. 3949

BIRLJOTEKA medyczna, ze 
źródeł wyczerpanych, ap 

sprzedania. Jasna 10, prawy 
parter, od 3 — 7. 3946

| RA SZYN Y do szycia, rowery,
ter, drzwi na prawo.
za kilogram. Mikołaja 6 . par- Lh <•- J 39 '>;V gramofony, pnm usy, wagi

knpuje Nowacki, mechanik.

U  ASĘ nationalną kontrolną 
=* kupię. Urządzenie skle
powe kom pletne sprzedam. 
Morawski, Szewczenki 1.

3934
dżinach urzędowych, celem  
wym iany tejże pożyczki — na 
polską pożyczkę wewnętrzną, 
gdyż w przeciw nym  razie Za- fttAJLEPSZE wirówki do mle- 
kład, po upływ ie 15 czerwca! ka marki „Alia Laval“ 
1920, zarządzi wym ianę tych-!P™*®* Kierski, Lwów, Pa- 
że we w łasnym  zakresie. — |saż Mikolascha. 3895
Zarząd Lwowskiego Akcyjnego ...........

POSZUKUJĘ w iększych, sta
łych dostaw m leha, jaj, 

m asła- Sklep produktów więj-| 
skich O lszewskiego, ul. Cho4p ( £ f ARR 
rążczyzna 1. 11 a. 39o2 f

ie inne przedm ioty 
antyczne i nowszo. Jaroszew
ski handel starożytności Lwów  
Rom anowicza 9. 3930

Mieszkania.

z budynkam i z 
wkładem  do dwóch m i

lionów  marek i parcelę nie
daleko śródm ieścia kupi: 
przez Dom kom isow y „Hipo

Lwów, Gródecka 63. 3939

FjjOBERMANKĘ
sie<.zna. rasów

3 i pół mie
sięczną, rasową, sprzedam, 

zam ojskiego 6 , I p. 6938

SPRZEDAM III piętrową ka
m ienicę, II dzielnica, za 

339.000 marek, banku 25.00(1. 
SPRZEDAM II piętrową kamie
nicę, w śródm ieściu, za .niljon  
koron, banku 100 .000 . 
SPRZEDAM 900 sążni naprze
ciw  dworca w Stanisławowie, 
30 marek za sążeń. — Wia
domość: Kasztelańska 11 a,
I piętro, drzwi 6, od 11— 6.

3950

f ś i i  iWIATOWę ZNANY

rjAM 25 kg. mąki pszennejjtcka.  j uiiHna W ojtowiczu 
» 2-900 mp. za 3 pokoje Lwów, Sapiehy 9. S93:

/HEtAM ORFOZA

z kuchnią, komfort, niezbyt 
daleko od śródm ieścia. Zgło 
szenia
„A. B."

>d śródm ieścia, zg ło - p R E P  DE C.HINE, biała, 4 m 
do adm inisiracji pod I ł  do sprzedania. Szumlaó 

3845,skic}j 6, 1 p., na prawo. 396

' Nauka ! wychowanie.

P R A W N IK  P O S Z U K U JE  
LEKCJI ne prowineji od 

J. lipca na rok w zakresie 
gimnazjum. Zgłoszenia Łycza
ków 15. u p. Stroińskiej.

PO SADĘ ekonoma lub leśn i- 1 
,[ I czego przyjmę na jednej | 
z posad byłem  przez 16 lat, ( 
mogę się św iadectwam i w y- | 
kazać, zgłoszenia do adm ini- 1 
stracjl pod „Teodor". 3911 !

W I L N O
Domy, majątki, fabryki, apte
ki, hotele, r. przedsiębiorstwa 
w dużym wyborze. B iuro  

komisowo- informacyjne 
Sw. Jerslcu 2. m. 3. Mając 
obszerną klientelę 1 agenturę 
przyjmuję przedstawicielstwa  
rozm aitych firm. 2355

KURS powtarzający matury 
seminarjalnnj i kw alifi

kacyjny szkół powszechnych  
przez sierpień. Zgłoszenia o- 
sobisle, Zacliarjewicza 3, mię
dzy 7 --8  wieczorem , a pise- 
m ne do 25. czerwca. 39 i2

POKÓJ ewentualnie z ku-|pz 
chnią m oże być u m eb lo -jy

konny na kilke
. . . . . . .  1 ----- — r -.- Pawlikowie/.

wauz do odnajęcia. Kingi 4, Zielona 44, Lwów. 
prawy parter. 3913,______________________________

MNJBUS 
osób kupię.

Br o w n i n g  kai. 7-65 1 dobn
płaszcz do roweru, kupię 

chnią._ub bez. Zgłoszenia;tjojjrz0  zapłacę. Zgłoszenia 
w Admiuistr. pod »W dowiec| Technik“, do Administracji.

395.'

rtOSZUKUJĘ
• chniu lub ]

bezdzietny" 3931

RODOWITA Francuzka po
szukuje pokoju z komfor-

POSZUKUJE się kasjerki za 
kaucją M. KIERSKI, Lwów  

pasaż Mikolascha. 3917

Posadj i prace.

FACHOWIEC
ceglarstwa, dachówkarstwa, 
garncarstwa i wapniarstwa, 
obeznany z budownictwem , 
buchalterją i maszynerją, tu 
dzież z eksploatacją torfu, 
kam ieniołom ów i m łynar- 
stwem  — szuka posady za
rządcy lub itp. Zgłoszenia 
przyjmuje p. Ramsówna, Lu
blin, Foksalna 8 , m. 13.

3741

Apteka obwodowa w żót. wi
poszukuje zarządcy. Zg o- 

szenia tamże. 3925

SAMODZIELNĄ koresponden
tkę Polkę, piszącą biegle 

na m aszynie, ewentualnie ze 
stenografią porzukuje Binro 
techniczne w Krakowie. Mie
szkanie zapewnione, posada 
do objęcia zaraz. Osobiste 
zgłoszenia przyjmuje i bliżąze 
warunki poda Biuro techni
czne, Lwów Gołąba 15. 3933

BARDZO zdolny handlowiec 
żonaty obejm .e posadę, 

magazyniera lub kierownika  
konsum u z w iększą kaucją 
Poznańczyk za kwitem . 3904

50.000 Mp. “  ^cej złoży
JZUKAM na cza i wakacji, na baucji Polak, lat 50 i przyj- 

wieś, francuzkl lub polk1 mie posadę magazyniera, kon-
m ówiącej doskonale po fran- 
eusku do dwojga dzieci 7 i 
11 lat. Odpisy św iadectw  po- 
tądane i podanie wymagań 
Nieodpowiednie pozostaną bez 
odpowiedzi. Śmiałowska Lf-

Kańczugu.

rotora, adm inistratora lub  
kasjera w  poważnej instycjl 
rządowej, wojskowej lub pry
watnej. Zgłoszenia z grzeczno
ści do Administr. .Pocięgla", 
ul Friedrichów 1, 6 , od 12 do

3896 4 po południu.

Bsz ryzy&a
Koncesjonowane przedsiębior
stw o autom obilowe osobowo- 
towarowe na linji Kraków-, 
W ieliczka, poszukuje spólnika 
z w iększym  kapitałem. W ia
domość: Czesław W aśniewski, 
Kraków-Fodgórze Rynek 2-3. 
Telefon 229 od 8-1 i od 3-6. 

143

PIES POLICYJNY, Doberman 
9-m iesięczny, nie tresowii

tern, bez mebli. Może zała- do sprzedania. W iadom ej 
tw iać koresponden :ję handlo- u do-iOU „ UŁ Mikołaja 2;
wą. W iadomość w Adm inistra- ocj 2  3 , 395 .
cji pod: ,C h am b ic“. 3957

ZAMIENIĘ m ieszkanie, 6 po
koi, na mniejsze, 4 pokoje, 

I piętro lub w ysoki parter.— 
Zgłoszenia pod „Zamiana" do 
Administracji. 3942

W
T y l k o  d l a  p a ń  t  o  2 5  P r c

taD iej jak  zwykle, w yko
nuje suknie, kostjum y, pła
szcza podług m odeli zagrani
cznych krawiec damski JÓZEF 
FUCK, Blacharska 20. Z pro
w incji za 48 godzin. 3833

ŚRÓDMIEŚCIU lokal na 
biuro, 4—5 pokoi, poszu

kiwany. Pośrednictwo będzie 
wynagrodzone. „Polbal", Sień-
kiewicza 9. 3941

Kupuo i sprzedaż.

INSTYTUT lckarsku-kosmety- 
* czuy Dr. Pileckiego plac 
Dąbrowsk.ego 1. usuwa 
sy, zm arszczki brodawki bli
zny plamy m asaż twarzy, 
leczy choroby skórne, w ypa
danie w łosów  Farbowanie 
włosów. 3855

Ku p ię
m a la i

obrazy w ybitnych  
malarzy polskich, meble 

antyczne, zegary. Zgłoszenia 
\ , ł o .[pisemne Adraiu. „Kurjera" 

„Amator", 3951

ZAMIEM1Ę jedną  
kami :nicc na fc

lub dwie -

BJARCELE we Lwowie do 
* sprzedania. Zgłoszenia: Sta
nisław Abl, magazyn papieru, 
Legjouów 11. 3664

kami.micc na folwark lub 0 BBZEDAM sypialnię, jadal-
wieś. „Raawan^ biuro Soko- 
łowskiego. 3920

KTO /jadących do Ameryki 
weźm ie pod opiekę pa

nienkę. Zgłoszenia g. 3-4 pop. 
Matejki 8 . parter na prawo.

3931

LamCserf i K rzysiak
we Lwowie — ul. Podlewskiego 1. 7.

Adres telegraficzny . L a t n f e r o i e w ’ .
O działy: Warszawa, Gdańsk, Kopenhaga, Bukareszt. 
Przedstawicielstwa: Londyn, Pa yż, Chrystiania, 

Stocknolm.
zawiadamia, że otrzymała więkrze transporty: m ar
molady, wyrobu czeskiego (pod gwara' cyą 50u,o cukru) 
a mianowicie .Melange w skrzynkach po 25 kg., w 
puszkach bhszanych po O kg. tudzież w kartonach po 

1-2 > V* kg. Marmoladę gruszkową w skrzynkach po 
25 kg., marmoladą figową i borówczaną w ,skrzynkach 
po 5 kg., marmoladą w różnych smakach 7 ozddb ych 
słoikach po 12 kg. i w skrzynkach po 1 kg. — Kawą 
„riantps" 1-a. — Ryż — Przyjmuje zamówienia na 
wagdnowe dostawy: na słoniną 1 smalec amerykański, 
tłuszcze rośl nne, kaszkę owsianą i puifed ryż i psze
nicą firmy „The Quacker Oats Company Chicago", 
mydło iirmy Armour dc Comrany marki Lighthouse, ka
lafonią, łój wołowy i australski zwierzęcy do wyrobu 
rrmiła, pieprz C l  ny Singapore, sago, kawę, saletrą itp. 
Otrzyma w najbliższych dniach ze swoich oddzia
łów w Gdańsku i w Warszawie: większe transporty 
herbaty na wagą i w puszkach czekolady szwajcarski: j, 
Vertć, kakao holenderskie i Bensdorfa mydl 1 amery
kańskiego, sodą, zapałki, krochmal ryżowy i do goto

wania, pas ę do obuwia i t. p.

nię, salon, w iększe szaty 
urzędowe, lustra, stoły, obra
zy, m aszyny do pisania, ró
żne rzeczy do użytku domo- , . 1 ,
weK T.omaszewski, Osso iń ! Uprasza się we własnym interesie v r.-Hupcoro, 
s k i c h  9 .  3 8 i i  Spółki handlowe,'Bocperatiroy, SF.ładmce, Skle-
fńASZYNY do pisania „Tl. PS FtóJe'r« rolniczych, Ronsumy Ł f. p. o zapoda- 
■VI der n od“ l .  c. Sm ith, tne swych adresów, ro celu nadsyłania lm ofert

ASZYNY do pisania „U11- 
derwood" L. C. Smith,

A w ypożyczenie m aszyny Bros, Royal i inne system y n a  k a ż d o r a z o w e  c t r z y m a n e  tO W ary, O łZ g lęd m e
*“  do pb.auia dam węgiel lub do sprzedania. August Kole- 
inne prowianty. Zgłoszenia do za, mechanik, Sykstuska 10. 
•AisU. pod „Maszyna". 3966| 3834

by nasi podróżujący przy sposobności mogli 
Ich odwiedzić. 3946
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■ O O fc jfa  J E « p . •
Niniejszem podaje się do wiadomości P. 

członków, iż

i  ZBikM
odbędzie się 

dnia 29 czerwca b. r. o godz. 11 przed poi 
w lokalu Konsumu (Szpitalna 1.)

na które się P. T. Członków zaprasza.
Porządek dzienny:

1)  Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie Dyrekeji z czynności i rachunków za r. 1919
3) Udzieldnie Dvrekeji absolutorium za rok 1919.
4j Rozdiał czystego zyskn.
5; W ybór 6 członków Rady Nadzorczej i 3 zastępców.
6) W ybór 2 członków Komisji rewizyjnej na rok 1920.
7j W ybór 3 dyrektorów i 1 zastępcę.
8) W nioski i interpelacje.

Gdyby o oznaczonej godzinie nie zeszta się dostate
czna ilość członków, Zgromadzenie odbędzie się w tym  
samym dniu o godz. 3 po poł. w  tym  sam ym  lokaln i z 
tym  samym porządkiem dziennym  b ez  względu na ilość  
obecnych.

Lwów, dnia 5. maja 1920.
RADA NADZORCZA

Konsumu Ortodoksów Żyd. „Zgoda“ we Lwowie
stow . rarcj. z „gran por. 3937

Sekretarz Prezes.
Chaskel Heller. Leib Efhcsi.

Baczność Panowie Fryzjerzy!
brzytwy, nożyczki „fctc“. ostrzy dokładnie, szybko 

i tanio
L^eonfcird W a n k e

ul i ca  K r a k o w s k a  I. 16. 3861

Koszyczki Kąpielowe,
kosze na papiery, kosze dla Uwieciarń, kosze po
dróżne, kosze miastowe ręczne, kosze na bieliznę, 
meble koszykarskie itp. poleca Syndykat Koszy
karski, Kraków ul. Florjańska P. 32. 3963

K o n ia  z uprzężą i p o a if ią p ^ S
rzędne za cenę 100.000 Marek sprzedam. — W iadomość : 

fRACZYŃSKI, nl. Kopernika „Budulec*.

( p 1# !  T T  S T  O  K irchnera70uK Ł yają tom - 
^ c r a  i  K - B l  płatny sprzeda jeraz
Import i ekspert towarów żelaznych i stalowych

M. Kićrssi i k a
Biuro ul. Zimorowieza 15. Magazyn ul, Kopernika 4.

Lwów. 3859

DO SPRZEDANIA
Liny pługów parowych 18 sztuk po 450 metrów 
długich, 19- -2 3  mm. silne z nadzwyczaj trwałego 

patentowanego stalowego drutu na pługi

Naoliwiona, celem ochrony
od rĉ y.*

He sk ła d z ie  io  K n t r| l
Do sprzedania także pojedynczo.

Biro €omp, Wiedeń
III, Landstrasse-H auptsrasse 65|III.

682

F a b r y k a  m e b l i
1 w yrobów  stolarskich

. Ska z ogr.
J f iw g  odpow.

we Lwowie — Łyczakowska 21.
wykonaje wszelkie roboty stolarstwa budo

wlanego i meblowego. 3753

t&i a n ■ ■ a n ■ a is is is a b o r; is & R is is ■ ■ b ■ ■ » ■ .tg is is n c
5 G;PS A L A B A S 1H 0W Y  s™ T m 
g P,T. Dentystów do opatrunków
U sprzedaje 3750

I  JAN S B D H O j U a a n f t t f e & T

oclirat.ą 
przed pożarem r,st aparat 
to gas^nia ognia

„mimniar
Zastępstwo i skład

A .  M .  K I E R S K i  i S k a .
Impor t  I e k j p o r t  t owar ów ż e l a z n y c h  i s t a l ow ych  

narzędz i ,  a r t yku łów  t e c h n i c z n y c h  1 m a sz y n

B ln r o ..........................S  f  W A W  Magazyn
Z im o r o w i e z a  15. £  Ł p Y Y  V  Y v  Ko pe rn ik a  I- 4.

i&BBBBBBSBBOIjaaBBBBIBBBBBBBBBIłmPBBl!

Każda miń
używa  wy łączn ie  ek st rak tu

W O R K I
który w z m a c n i a  w sz e l k i e  potrawy  
i dodaje  im w yś m i e n i te go  sm aku -  

' w s z ę d z i e  d . o  n a t o y o i a !

Poszukuje się  do natychm iastow ego  
objęcia posad:

1. N a d l e ś n i c z e g o
z akademickiera wykształceniem  i dłuższą praktyką, 
o ile “m ożności w  okolicach podgórskich.

2 .  R a c h m i s t r z a
ukwalifikowanego zdolnego m łodego człowieka z kil
kuletnią praktyką biurową.

3. Adjunkta gospodarczego
kawalera z niższą szko*ą rolniczą i k ilknlem ią prak
tyką w  gospodarstwach postępowych,

Reflektanci zechcą wnosić swe podania 
z odpisami świadectw, które nie będą zwró
cone, z podaniem referencji do 

DYREKCJI DÓBR
Leona Ks. Sapiehy w Krasiczynie

Małopolski*. Poczta i telegr. w  miejscu.
Podania nieuwzględnione pozostaną bez 

odpowiedzi. ■ 3811

KOSY KOSY
styryjskie w każdej ilości dostarczy Import 
& Export towarów żelaz. i stalowych na
rzędzi* artykułów technicznych i maszyn

Eli. K ierski I SSia
Lwów, ul. Repernifca 1. 4. 3567 

b E R N A R U  P O Ł O W IE C K I
lt u p v t > s  1

ortepisay 3 pianina
w e  L w o w i e ,  n l .  I t lc m . T a ń s k i e j  1 .

H H B B E l HERBATY  i R f l Y
mammm r ie d lh

WE LWOWIE, UL. RUTOWSK1EOO 3. 
poleea

HERBATĘ ANGIELSKĄ
w najprzedniejszych gatunkach.

WAGI DECYMtiLNE
poleca 2730

A S f ą i l  H 1 Ł S K I
L W Ó W  -  ULICA SOBIESKIEGO L. 3.

U„ M A Z U R
Fabryka kłódek i zamknięć

Świątniki i Borne M ałopolska  
Zarząd bw ów  Persenbóro&a.

Wykonuje masowo jako specjalność.
Łóżka żel. koszarowe i inne. 

Kajdanki i łączniki łańcusz. z kłódkami pat. 
Obcążkr zwykłe.

Pęta żel. na konie. 3569 
Kłódki różnych typów,

Części żelazne ekwipunku dla Armji.

::'.33ESaEH

| j  Polecam y znane ze sw ej dobroci i w całym krają świetnie w prow adzone | |
PASTĘ i  i i n f i l l f U fdo obuw ia, 

do obuwia
i wyrobów stórz. 

do czyszczenia 
I' U BiżLIi, szyb i ioseor 99ma do czyszcenia m etali „WAWEL 

F£BRVRH PRZETWORÓW TTCHa.-C;iEP!.
Warszawa, C h M n a  29 lej. 225-35

W yłączna sprzedaż: LEPPOLO SEGH2, W M SZEW JL  
L eszno 18, Tel. 153-24. 486

m

p e s n u n E R j n  u u R T O w a

EU. Z C I L B E R C
M it l ł l i  21. li i.  42-21.

POLECA:

lUYDŁtt YOflLETOHE 
PERFUIHY 

KOSmETYKIr
tebryk krajowych i zagranicz. w wielkim wyborze.

W ysyłam y również /a  zaliczeniem  
pocztowym  po otrzym ania zadatku. 3455

Za redaktora naczelnego: Dr. Włodzimierz Jampolski. Drukmm A. Goldmana, Lwów, Sykstuska 19. Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz StrfWtwKI


